
 

 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de proyectos de inversión con cargo al Fondo Estatal para el Empleo 
y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, destinado a financiar la realización por los 
Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter social, de competencia municipal, que 
contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse con cargo al Fondo los contratos de obras de competencia 
municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como los contratos de suministros para el equipamiento 
de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y sistemas de telecomunicaciones o para el tratamiento de la 
información, sus dispositivos y programas; y los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de sistemas y programas informáticos dirigidos a dar 
cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de 
mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la financiación de cada uno de los proyectos 
presentados que cumplan los requisitos y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de Política Territorial, la financiación de los siguientes proyectos 
de inversión:  

Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante - Facheca RENOVACIÓN Y REMOLACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO 
EXTERIOR, PARA IMPULSAR EL AHORRO Y LA EFICIENCIA 

730,85 Euros 313,20 Euros 0,00 Euros 10.631,95 Euros 11.676,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ENERGÉTICA, INSTALANDO LUMINARIAS DE ELEVADO 
RENDIMIENTO, LAMPARAS DE BAJO CONSUMO, FAROLAS 
SOLARES O LEDS EN NUESTRO CASO LEDS, EN LA AVENIDA DE 
ALCOY DE 

Alacant/Alicante - Finestrat HABILITACIÓN LOCAL PARA CENTRO SOCIAL POLIVALENTE 
AVDA. MARINA BAIXA 29 

11.600,00 Euros 6.960,00 Euros 0,00 Euros 182.675,23 Euros 201.235,23 Euros 

Alacant/Alicante - Finestrat REHABILITACIÓN EDIFICIO PARA AULAS SOCIALES C/ FONTETA, 
36 

13.717,00 Euros 11.223,00 Euros 0,00 Euros 328.994,77 Euros 353.934,77 Euros 

Alacant/Alicante - Gaianes mejora del sitema de control de los depositos de agua de Gaianes 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.875,25 Euros 29.875,25 Euros 

Alacant/Alicante - Gata de Gorgos SUMINISTRO EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.300,00 Euros 20.300,00 Euros 

Alacant/Alicante - Gata de Gorgos INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE SEGURIDAD  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.825,48 Euros 49.825,48 Euros 

Alacant/Alicante - Gorga PROYECTO DE INSTALACIÓN DE UN RADIOENLACE WIMAX 
ENTRE EL EDIFICIO CONSISTORIAL Y LA CASA DE LA CULTURA, 
ASÍ COMO DE SENDOS SPOTS WIFI EN EL TÉRMINO MUNICIPAL 
DE GORGA (ALICANTE) 

522,20 Euros 522,20 Euros 0,00 Euros 12.655,60 Euros 13.700,00 Euros 

Alacant/Alicante - Gorga PROYECTO DE INSTALACIÓN DE UNA RED DE AGUA POTABLE 
EN LA CARRETERA CV-754 EN EL TERMINO MUNICIPAL DE 
GORGA (ALICANTE) 

440,80 Euros 440,80 Euros 0,00 Euros 10.823,40 Euros 11.705,00 Euros 

Albacete - Riópar OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL PAVIMENTO DE LA PLAZA 
DE LUIS ESCUDERO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.848,00 Euros 43.848,00 Euros 

Albacete - Riópar OBRAS DE ARREGLO DE LA PLAZA DE LUIS ESCUDERO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.755,36 Euros 41.755,36 Euros 

Albacete - Riópar OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA DE LA CULTURA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.717,30 Euros 39.717,30 Euros 

Albacete - Riópar OBRAS DE CONSTRUCCION DE 30 PASOS REBAJADOS PARA 
MINUSVALIDOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.520,23 Euros 25.520,23 Euros 

Albacete - Riópar OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL AREA RECREATIVA DE LA 
CALLE JUAN JORGE GRAUBNER 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.291,36 Euros 12.291,36 Euros 

Albacete - Robledo ADQUSICIÓN DE EQUIPOS PARA EL TRATAMIENTO DE LA 
INFORMACIÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Albacete - Robledo IMPULSO AL AHORRO Y LA EFICIENCIA ENERGETICA EN EL 
ALUMBRADO PUBLICO DE ROBLEDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.368,80 Euros 30.368,80 Euros 

Albacete - Roda, La EQUIPAMIENTO PARA LA DIFUSIÓN DE INFORMACION 
MUNICIPAL EN LA RODA A INSTALAR EN CALLE CASTELAR 

348,00 Euros 348,00 Euros 0,00 Euros 41.332,57 Euros 42.028,57 Euros 

Albacete - San Pedro ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS: ZONA 
PISCINA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.972,81 Euros 57.972,81 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Albacete - San Pedro ADEUCACION DE PARQUE INFANTIL Y LOS ACCESOS A ÉSTE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.819,55 Euros 21.819,55 Euros 

Albacete - San Pedro COLOCACION DE BALAUSTRADA EN LA C/ CASTILLICOS. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.816,64 Euros 29.816,64 Euros 

Albacete - Socovos INSTALACION DE RED WIFI EN LOS MUNICIPIOS DE SOCOVOS 
(AB) Y FEREZ (AB) MEDIANTE CONVENIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.637,92 Euros 39.637,92 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha SUSTITUCION FAROLAS ANTIGUAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,36 Euros 10.000,36 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha ADQUISICION FOTOCOPIADORA CENTRO JOVEN 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.000,00 Euros 6.000,00 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha IMPLANTACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE RED WI-FI 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha SUSTITUCION CALEFACCION CENTRO DE LA MUJER 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.000,00 Euros 28.000,00 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha REPARACIONES EN ZONA DE RECREO NATURAL \"HOYA 
ONTINOSA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.000,00 Euros 5.000,00 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha ADECUACIÓN DE ZONA DE PSICOMOTRICIDAD 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.000,00 Euros 15.000,00 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha REPARACIÓN Y ACONDICINAMIENTO DEL PUENTE ROMANO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha ADECUACIÓN CANCELAS CENTRO MAYORES Y CASA DE LA 
CULTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.500,00 Euros 13.500,00 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha REPARACIÓN DE PILASTRAS DE PIEDRAS DEL AYUNTAMIENTO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.000,00 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha HERRAMIENTA INFORMATICA PARA LA MODERNIZACIÓN 
ADMINISTRATIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.000,00 Euros 24.000,00 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha SUSTITUCIÓN DE LÁMPARAS Y MEJORA DE INSTALACIÓN 
ELECTRICA PARA DISMINUIR EL CONSUMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.597,66 Euros 120.597,66 Euros 

Albacete - Tarazona de la Mancha INSTALACION SOLAR FOTOVOLTAICA DE 100 KW, EN CUBIERTA 
PABELLON POLIDEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 340.248,98 Euros 340.248,98 Euros 

Albacete - Valdeganga OBRA Nº1.URBANIZACIÓN C/.RAMÓN Y CAJAL Y PLAZA MAYOR 3.439,52 Euros 2.765,56 Euros 0,00 Euros 97.957,37 Euros 104.162,45 Euros 

Albacete - Valdeganga OBRA Nº 2. URBANIZACIÓN DE C/. CUESTA DEL RÍO 3.439,40 Euros 2.764,28 Euros 0,00 Euros 99.361,49 Euros 105.565,17 Euros 

Almería - Níjar INFRAESTRUCTURAS PARA LA MEJORA Y EFICIENCIA DEL 
SUMINISTRO DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO, 
ALUMBRADO PÚBLICO Y MEJORA DE LA MOVILIDAD 
SOSTENIBLE URBANA EN LA AVENIDA DE LA CONSTITUCION DE 
SAN ISIDRO. NIJAR ( ALMERIA )  

30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 0,00 Euros 830.000,00 Euros 890.000,00 Euros 

Almería - Níjar INFRAESTRUCTURAS PARA LA MEJORA Y EFICIENCIA DEL 
SUMINISTRO DE ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO, 
ALUMBRADO PÚBLICO Y MEJORA DE LA MOVILIDAD 
SOSTENIBLE URBANA EN LA AVENIDA DE LAS NEGRAS DE 
CAMPOHERMOSO. NIJAR ( ALMERIA )  

35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 0,00 Euros 965.000,00 Euros 1.035.000,00 Euros 

Almería - Níjar SUSTITUCION DE LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINARIAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 139.999,99 Euros 139.999,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

DE BAJO CONSUMO Y EFICIENCIA ENERGETICA GESTIONADAS 
PUNTO POR PUNTO CON CONTROL INTELIGENTE EN LA 
AVENIDA DE LA CONSTITUCION DE SAN ISIDRO. NIJAR ( 
ALMERIA )  

Almería - Níjar SUSTITUCION DE LUMINARIAS EXISTENTES POR LUMINARIAS 
DE BAJO CONSUMO Y EFICIENCIA ENERGETICA GESTIONADAS 
PUNTO POR PUNTO CON CONTROL INTELIGENTE EN LA 
AVENIDA DE LAS NEGRAS DE CAMPOHERMOSO. NIJAR ( 
ALMERIA )  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 198.398,00 Euros 198.398,00 Euros 

Almería - Níjar PROYECTO DE VIRTUALIZACION Y ALTA DISPONIBILIDAD DE 
LOS SISTEMAS INFORMATICOS DEL AYUNTAMIENTO DE NIJAR. 
( ALMERIA )  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Almería - Ohanes INFRAESTRUCTURAS EN EL NÚCLEO URBANO DE OHANES: 
CALLE MENGEMOR Y CIRCUNVALACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 10.228,88 Euros 74.527,12 Euros 84.756,00 Euros 

Almería - Olula de Castro ALUMBRADO EN DISEMINADO DENOMINADO TALLON BAJO DE 
OLULA DE CASTRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.863,60 Euros 22.863,60 Euros 

Almería - Padules Adecuacion de Dependencias sin uso 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.459,00 Euros 55.459,00 Euros 

Almería - Pechina ADECUACION Y MEJORA DE LAS REDES DE ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO DE LAS CALLES SENECA, PINTOR GOYA, 
O`DONELL Y CERVANTES EN PECHINA 

3.236,71 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 94.269,67 Euros 97.506,38 Euros 

Almería - Pechina ADECUCION Y MEJORA DE LAS REDES DE ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO DE LAS CALLES TURCO, PINTOR VELAZQUEZ, 
PINTOR VELAZQUEZ, PINTO ZURBARAN, PINTOR MURILLO, LA 
ROSA, VENUS Y PLAZA BUENAVISTA, EN PECHINA. 

6.344,57 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 186.849,05 Euros 193.193,62 Euros 

Almería - Pechina RENOVACION DE ALUMBRADO EXTERIOR C/DOCTOR MORCILLO 
Y OTRAS DE PECHINA. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Asturias - Siero ABASTECIMIENTO DE AGUAS EN LA COLLADA DE ATRAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.369.394,58 Euros 1.369.394,58 Euros 

Asturias - Siero ALIVIADERO DE BOBES, VIELLA Y CONCEYIN 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 431.930,00 Euros 431.930,00 Euros 

Asturias - Siero REFORMA DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS EN LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS DE LIERES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.357,77 Euros 110.357,77 Euros 

Asturias - Siero SANEAMIENTO DE VIELLA Y CONCEYIN 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 470.000,00 Euros 470.000,00 Euros 

Asturias - Siero INSTALACION ELECTRICA DE BAJA TENSION DE AMPLIACION DE 
CAMPO DE FUTBOL EN COLLOTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.563,52 Euros 100.563,52 Euros 

Asturias - Siero REHABILITACION DE NAVE EN HEVIA PARA LOCAL SOCIAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.010,67 Euros 70.010,67 Euros 

Asturias - Siero REFORMA Y AMPLIACION DE LA INSTALACION ELECTRICA DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 103.915,12 Euros 103.915,12 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

B.T. DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL CARBAYU, 
LUGONES 

Asturias - Somiedo Acondocionamiento de la escula de Caunedo para Centro Cultural 
etnográfico y Museo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 127.852,25 Euros 127.852,25 Euros 

Asturias - Soto del Barco Renovación de la red de distribución de agua en Avenida del 
Campo y otros 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 231.959,66 Euros 231.959,66 Euros 

Asturias - Soto del Barco Adquisición de Equipamientos Informáticos para Tratamiento de 
la Información 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.147,76 Euros 9.147,76 Euros 

Asturias - Soto del Barco Eficiencia y Ahorro Energéticos en Alumbrado Exterior 3.248,00 Euros 3.248,00 Euros 0,00 Euros 130.734,12 Euros 137.230,12 Euros 

Asturias - Tapia de Casariego REHABILITACION DE EDIFICIO PARA LOCAL SOCIOCULTURAL 
EN SALAVE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 272.836,15 Euros 272.836,15 Euros 

Asturias - Tapia de Casariego REFORMA DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS PARA MEJORA 
DE EFICIENCIA ENERGETICAEN LAS INSTALACIONES DE AGUA 
RESIDUAL DE TAPIA DE CASARIEGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.375,65 Euros 14.375,65 Euros 

Asturias - Tapia de Casariego REHABILIACION DE EDIFICO PARA LOCAL SOCIO CULTURAL EN 
MANTARAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.894,75 Euros 81.894,75 Euros 

Asturias - Taramundi contrato de suministro de servidor informatico para red 
municipal, sistema de copias de seguridad automatizado y 
centralizado y SAI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.392,33 Euros 6.392,33 Euros 

Asturias - Taramundi contrato de suministro de un sistema de tratamiento de la 
información consistente en la implantación de la Ley Organica de 
protección de datos de caracter personal  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 522,00 Euros 522,00 Euros 

Asturias - Taramundi contrato de obras para la sustitución de luminarias de alumbrado 
publico en varios núcleos de Taramundi 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.959,16 Euros 69.959,16 Euros 

Asturias - Tineo ABASTECIMIENTO DEL NUCLEO DE MIÑO 6.725,87 Euros 5.844,17 Euros 0,00 Euros 206.980,98 Euros 219.551,02 Euros 

Asturias - Tineo MEJORA MEDIOAMBIENTAL Y DEL ACCESO AL LIC DE 
GENESTAZA 

12.542,73 Euros 13.169,87 Euros 0,00 Euros 466.432,82 Euros 492.145,42 Euros 

Asturias - Tineo MODERNIZACION DE LA GESTION ADMINISTRATIVA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Asturias - Vegadeo PROYECTO DE OBRA DE ADECUACIÓN DE ACCESO AL MIRADOR 
DE MERILLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.602,08 Euros 27.602,08 Euros 

Asturias - Vegadeo PROYECTO DE INSTALACIÓN DE UNA TERRAZA CUBIERTA Y 
OTRAS ACTUACIONES EN LA ESCUELA INFANTIL DE PRIMER 
CICLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.514,15 Euros 39.514,15 Euros 

Asturias - Vegadeo PROYECTO DE REFORMA DE LA ESCUELA DE MÚSICA DE 
VEGADEO, 2ª FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 2.605,17 Euros 17.980,86 Euros 20.586,03 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Asturias - Villanueva de Oscos \"Centro Cultural en Salgueiras (Villanuevade Oscos)\" 3.016,00 Euros 0,00 Euros 6.775,56 Euros 33.882,99 Euros 43.674,55 Euros 

Ávila - Chamartín MEJORAS EN EL AYUNTAMIENTO Y SALON MUNICIPAL DE 
CHAMARTIN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.485,99 Euros 10.485,99 Euros 

Ávila - Cuevas del Valle CONSTRUCCIÓN DE ARTERIA ESTE DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO 

2.000,00 Euros 2.000,00 Euros 0,00 Euros 55.458,99 Euros 59.458,99 Euros 

Ávila - Espinosa de los Caballeros ASFALTADO PLAZA DE LA CONSTITUCION Y OTRAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.059,49 Euros 8.059,49 Euros 

Ávila - Espinosa de los Caballeros SUSTITUCION DE MODULO DE AMPLIACION DE CENTRO 
CULTURAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.264,51 Euros 4.264,51 Euros 

Ávila - Fontiveros EJECUCIÓN DE OBRAS PARA URBANIZACIÓN DE LOS TERRENOS 
DEL SECTOR 10-A PARA POSTERIOR CONSTRCCIÓN DE 
VIVIENDAS DE PROTECCIÓN OFICIAL, EN FONTIVEROS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 94.485,99 Euros 94.485,99 Euros 

Badajoz - Higuera de Vargas Suministro, implantación y despliegue de la red inalámbrica 
municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.852,73 Euros 15.852,73 Euros 

Badajoz - Higuera de Vargas REHABILITACIÓN DE FACHADAS DEL COMPLEJO EDUCATIVO 696,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.304,00 Euros 12.000,00 Euros 

Badajoz - Higuera de Vargas CORRALES PARA GANADO CON EMBARCADERO Y BASCULA 2.320,00 Euros 1.160,00 Euros 0,00 Euros 79.746,87 Euros 83.226,87 Euros 

Badajoz - Higuera la Real CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE CENTRO DE DÍA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 217.748,99 Euros 217.748,99 Euros 

Badajoz - Jerez de los Caballeros MEJORAS DE EFICIENCIA ENERGETICA EN EDIFICIO PUBLICO 
DE LA PLAZA DE LA ALCAZABA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.060,00 Euros 33.060,00 Euros 

Badajoz - Jerez de los Caballeros CPNSTRUCCION DE PARQUE INFANTIL EN CENTRO EDUCATIVO 
EL RODEO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.044,00 Euros 30.044,00 Euros 

Badajoz - Jerez de los Caballeros CONSTRUCION DE PABELLON POLIDEPORTIVO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 375.840,00 Euros 375.840,00 Euros 

Badajoz - Jerez de los Caballeros ADECUACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN CNTRO 
EDUCATIVO SOTOMAYOR Y TYERRAZAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.940,00 Euros 24.940,00 Euros 

Badajoz - Jerez de los Caballeros ADECUACION DE ACCESOS A CENTRO DE EDUCACION ESPECIL 
NUESTRA SEÑORA DE AGUASANTAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.022,00 Euros 15.022,00 Euros 

Badajoz - Jerez de los Caballeros REHABILITACION DE CENTRO SOCIAL Y CULTURAL EN 
VALUENGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.262,00 Euros 39.262,00 Euros 

Badajoz - Jerez de los Caballeros REHABILITACION DE CENTRO SOCIAL Y CULTURAL EN 
BROVALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.737,00 Euros 60.737,00 Euros 

Badajoz - Jerez de los Caballeros OBRAS DE MEJORA Y ADECUACION DEL CENTRO OCUPACIONAL 
SAN BARTOLOME 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Badajoz - Lapa, La AMPLIACION DE BAR EN PISCINA MUNICIPAL DE LA LAPA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.783,00 Euros 31.783,00 Euros 

Badajoz - Llerena F.E.E.S.L./LLERENA 03 “ADAPTACIÓN DE ACCESIBILIDAD EN EL 
EDIFICIO PARA USOS MÚLTIPLES DEL AYUNTAMIENTO DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.149,73 Euros 37.149,73 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LLERENA EN CALLE SANTIAGO CENTRO CULTURAL LA MERCED”. 

Badajoz - Llerena \"F.E.E.S.L./LLERENA 04 “INSTALACIONES DEPORTIVAS: 
CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE PADEL EN COMPLEJO DEPORTIVO 
MUNICIPAL”\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.780,23 Euros 51.780,23 Euros 

Badajoz - Llerena \"F.E.E.S.L./LLERENA 02 “MODIFICACIÓN DE INSTALACIONES Y 
MEJORA DE REDES EN SAN PEDRO”\" 

8.816,00 Euros 3.596,00 Euros 0,00 Euros 253.656,61 Euros 266.068,61 Euros 

Badajoz - Llerena \"F.E.E.S.L./LLERENA 01 “ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS EN ACCESOS, NUEVOS ASEOS Y 
VESTUARIOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES 
(ESTADO FERNANDO ROBINA)”\" 

1.248,00 Euros 1.392,00 Euros 0,00 Euros 156.347,03 Euros 158.987,03 Euros 

Barcelona - Castellví de Rosanes Implantación de un sistema de gestión documental digital 
integrado al sistema de gestión de expedientes corporativo para 
el cumplimiento de la ley 11/2007 de Acceso Electrónico de los 
Ciudadanos a los Servicios Públicos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.070,30 Euros 19.070,30 Euros 

Barcelona - Castellví de Rosanes Implantación de un sistema de expedientes para el cumplimiento 
de la ley 11/2007 de Acceso Electrónico de los Ciudadanos a los 
Servicios Públicos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.082,00 Euros 19.082,00 Euros 

Barcelona - Castellví de Rosanes RENOVACIÓ I MILLORA DE LES INSTAL•LACIONS 
D’ENLLUMENAT EXTERIOR MUNICIPAL DEL CASC URBÀ I BARRI 
EL TAIÓ. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.549,72 Euros 49.549,72 Euros 

Barcelona - Castellví de Rosanes Renovació i millora de l’enllumenat exterior municipal del barri de 
Valldaina C/Montgoi i C/ Muntanya 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.865,22 Euros 26.865,22 Euros 

Barcelona - Castellví de Rosanes Renovació i millora de l’enllumenat exterior municipal del barri de 
Can Sunyer. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.182,75 Euros 53.182,75 Euros 

Barcelona - Cervelló ACTUACIONES DE PROTECCION DEL PATRIMONIO HISTORICO  1.350,21 Euros 578,64 Euros 0,00 Euros 24.157,00 Euros 26.085,85 Euros 

Barcelona - Cervelló MEJORA DE LAS REDES DE INFRAESTRUCTURAS DE 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.354,00 Euros 41.354,00 Euros 

Barcelona - Cervelló IMPLANTACION DE DOS INSTALACIONES SOLARES TERMICAS 
CON SOPORTE DE BIOMASA EN DIFERENTES EQUIPAMIENTOS 
MUNICIPALES 

5.684,00 Euros 2.436,00 Euros 0,00 Euros 100.920,00 Euros 109.040,00 Euros 

Barcelona - Cervelló ACTUACIONES DE MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL EN ZONAS 
TRANSITADAS PARA PEATONES DE ACCESOS A EDIFICIOS 
PUBLICOS 

10.126,45 Euros 4.339,91 Euros 0,00 Euros 195.133,80 Euros 209.600,16 Euros 

Barcelona - Cervelló RENOVACION DE INSTALACIONES DE ALUMBRADO PUBLICO EN 
LA URBANIZACION CAN CASTANY Y EN EL SECTOR A DEL CASCO 
URBANO 

2.923,20 Euros 1.252,80 Euros 0,00 Euros 125.755,29 Euros 129.931,29 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Barcelona - Collbató CUBRIMIENTO DE LA PISTA POLIDEPORTIVA 9.802,00 Euros 5.278,00 Euros 0,00 Euros 328.183,00 Euros 343.263,00 Euros 

Barcelona - Corbera de Llobregat Projecte de renovació de l\'enllumenat públic de l\'entorn de 
l\'Ajuntament 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 248.337,76 Euros 248.337,76 Euros 

Barcelona - Corbera de Llobregat Projecte d\'adequació instal�lacions enllumentat públic a la 
normativa de contaminació lluminosa 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.973,37 Euros 57.973,37 Euros 

Barcelona - Corbera de Llobregat Projecte instal�lació de rètols informatius de punts d\'interès 
cultural 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.990,00 Euros 29.990,00 Euros 

Barcelona - Corbera de Llobregat Projecte d\'adequacio de les franges de proteccio contra incendis 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 375.000,00 Euros 375.000,00 Euros 

Barcelona - Cornellà de Llobregat Telegestión para la optimización del consumo de agua de los 
Parques y Espacios Municipales ajardinados 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 127.836,45 Euros 127.836,45 Euros 

Barcelona - Cornellà de Llobregat Implantación firma electrónica, documentos contables, gestión 
activos e inventario bienes municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.400,00 Euros 100.400,00 Euros 

Barcelona - Cornellà de Llobregat Rehabilitación del Estadio Municipal de Atletismo y Rugby 12.624,98 Euros 5.236,70 Euros 0,00 Euros 106.000,00 Euros 123.861,68 Euros 

Barcelona - Cubelles PROYECTO CONSTRUCTIVO DE LA SAL SOCIO-CULTURAL 
MUNICIPAL EN CUBELLES 

27.038,44 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 965.310,70 Euros 992.349,14 Euros 

Barcelona - Cubelles Instalación de un ascensor en el edificio de los Servicios Técnicos 
del Ayuntamiento de Cubelles. 

2.796,89 Euros 1.198,66 Euros 0,00 Euros 53.814,44 Euros 57.809,99 Euros 

Barcelona - Cubelles Proyecto de instalación deportiva al aire libre \"CUBESKATE 
SAJOSPORT\". 

11.339,30 Euros 6.078,40 Euros 0,00 Euros 132.582,33 Euros 150.000,03 Euros 

Barcelona - Cubelles Contrato de servicios para la implantación y desarrollo de una 
sede electrónica dirigida a cumplir lo dispuesto por la ley de 
11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos 
a los servicios públicos. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.375,60 Euros 90.375,60 Euros 

Barcelona - Cubelles Contrato de suministro para la implantación de un Sistema de 
Información Geográfica “GIS”.  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.199,08 Euros 49.199,08 Euros 

Barcelona - Dosrius INSTAL�LACIÓ DE COL�LECTORS DE CLAVEGUERAM CAN 
MASSUET EL FAR (TRAM 5) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.119,44 Euros 80.119,44 Euros 

Barcelona - Dosrius MILLORA DE L\'ACCESSIBILITAT DE L\'EDIFICI DE 
L\'AJUNTAMENT DE DOSRIUS I XARXA WIFI 

0,00 Euros 0,00 Euros 3.840,01 Euros 136.413,00 Euros 140.253,01 Euros 

Burgos - Canicosa de la Sierra ASFALTADO PARCIAL DE CALLES: SAN ROQUE, JOAQUIN 
DELGADO, DEL DEPOSITO, LAS ESCUELAS, MARI PICO, DEL 
CERRILLO Y NUESTRA SEÑORA DE REVENGA EN CANICOSA DE 
LA SIERRA 

2.974,65 Euros 1.487,32 Euros 0,00 Euros 58.997,03 Euros 63.459,00 Euros 

Burgos - Cantabrana Colocación de sistema de cloración con placa solar. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.459,00 Euros 3.459,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Burgos - Carazo Acondicionamiento de la calle Mayor desde nº1 hacia la salida a 
la carretera de Santo Domingo de Silos a Salas de los Infantes. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.649,00 Euros 4.649,00 Euros 

Burgos - Carcedo de Burgos Rehabilitación edificio municipal para centro socio-cultural en 
Carcedo de Burgos. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.459,00 Euros 31.459,00 Euros 

Burgos - Cardeñajimeno Construcción de edificio multifuncional. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.999,99 Euros 91.999,99 Euros 

Burgos - Cardeñuela Riopico PAVIMENTACION DE LA PLAZA Y ACCESO AL CONSISTORIO DE 
CARDEÑUELA RIOPICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.119,00 Euros 11.119,00 Euros 

Burgos - Cardeñuela Riopico INSTALACIÓN DE ACCESOS A INTERNET MEDIANTE RED WIFI 
EN CARDEÑUELA RIOPICO Y VILLALVAL. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.610,00 Euros 2.610,00 Euros 

Cáceres - Coria PROYECTO DE ACCESIBILIDAD Y ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS 

4.004,00 Euros 1.716,00 Euros 0,00 Euros 104.280,00 Euros 110.000,00 Euros 

Cáceres - Coria PROYECTO DE MEJORA DE ILUMINACIÓN EN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 

4.368,00 Euros 1.872,00 Euros 0,00 Euros 113.760,00 Euros 120.000,00 Euros 

Cáceres - Coria PROYECTO DE SUSTITUCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN Y 
SANEAMIENTO EN PUEBLA DE ARGEME Y RINCÓN DEL OBISPO 

7.644,00 Euros 3.276,00 Euros 0,00 Euros 199.080,00 Euros 210.000,00 Euros 

Cáceres - Coria PROYECTO DE INSTALACIÓN DE CONTENEDORES SOTERRADOS 
EN CORIA 

6.916,00 Euros 2.964,00 Euros 0,00 Euros 180.120,00 Euros 190.000,00 Euros 

Cáceres - Coria PROYECTO DE RENOVACIÓN Y SUBSTITUCIÓN DE 
CERRAMIENTOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS EN CORIA Y 
PUEBLA DE ARGEME 

4.186,00 Euros 1.794,00 Euros 0,00 Euros 109.020,00 Euros 115.000,00 Euros 

Cáceres - Coria PROYECTO DE INSTALACIÓN PARA TENDIDO Y COMUNICACIÓN 
DE EDIFICIOS MUNICIPALES MEDIANTE FIBRA ÓPTICA Y DEMÁS 
INSTALACIONES 

4.768,40 Euros 2.043,60 Euros 0,00 Euros 124.188,00 Euros 131.000,00 Euros 

Cáceres - Coria PROYECTO DE RENOVACIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE 
RIEGO EN JARDINES MUNICIPALES Y ADECUACIÓN DE 
EDIFICIOS PARA CENTRO DE INTERPRETACIÓN EN MÍNGUEZ 

3.276,00 Euros 1.404,00 Euros 0,00 Euros 85.320,00 Euros 90.000,00 Euros 

Cáceres - Coria IMPLANTACIÓN DE UN SISTEMA DE GESTIÓN INTEGRADA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.000,00 Euros 64.000,00 Euros 

Cáceres - Coria ACTUALIZACIÓN E INFORMATIZACIÓN DEL INVENTARIO 
GENERAL DE BIENES Y DERECHOS DEL AYUNTAMIENTO  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.000,00 Euros 21.000,00 Euros 

Cáceres - Coria DIGITALIZACIÓN DEL ARCHIVO HISTÓRICO MUNICIPAL DE 
CORIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.000,00 Euros 61.000,00 Euros 

Cáceres - Deleitosa FASE DE CONSTRUCCIÓN DE AMPLIACIÓN DE RESIDENCIA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 

Cáceres - Deleitosa ADECUACIÓN DE CASA CULTURA 3.572,80 Euros 3.851,20 Euros 0,00 Euros 64.467,00 Euros 71.891,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cáceres - Eljas SUSTITUCION DE COLECTOR EN ELJAS(CACERES) 0,00 Euros 1.361,96 Euros 0,00 Euros 14.769,04 Euros 16.131,00 Euros 

Cáceres - Eljas AMPLIACION DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS CON LA 
CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA FASE DE LA CUBRICION DE 
UNA PISTA POLIDEPORTIVA EN ELJAS(CACERES) 

0,00 Euros 6.131,71 Euros 0,00 Euros 84.287,28 Euros 90.418,99 Euros 

Cáceres - Escurial CONSTRUCCIÓN DE DESPACHO EN EL CENTRO DE DIA DE 
ESCURIAL (CÁCERES). 

493,86 Euros 1.234,63 Euros 0,00 Euros 14.692,18 Euros 16.420,67 Euros 

Cáceres - Escurial PROYECTO PARA EL AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA: 
ALUMBRADO PUBLICO EN ESCURIAL (CÁCERES) 

959,76 Euros 639,83 Euros 0,00 Euros 76.140,73 Euros 77.740,32 Euros 

Cantabria - Ruente Mejora de aulario y acceso en el Centro Cultural,Cívico y Social 
\"Consuelo Berges\", Ucieda 

899,99 Euros 424,68 Euros 0,00 Euros 18.000,00 Euros 19.324,67 Euros 

Cantabria - Ruente REGENERACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO  4.149,96 Euros 1.958,21 Euros 0,00 Euros 82.999,16 Euros 89.107,33 Euros 

Cantabria - Ruesga RENOVACIÓN DE BOMBEO EN RAMERA DE MATIENZO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.064,86 Euros 11.064,86 Euros 

Cantabria - Ruesga REPARACIÓN DE VIALES EN EL ENTORNO DE LA PLAZA DE 
OGARRIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.844,83 Euros 57.844,83 Euros 

Cantabria - Ruesga AMPLIACIÓN DE LA RED DE AGUA BUSTILLO-CAGIGAL-
PANDILLOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.987,41 Euros 27.987,41 Euros 

Cantabria - Ruesga RENOVACIÓN DEL CAMINO ENTRE LA PLAZA ZORRILLA Y 
SALIDA AL PODAO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.426,90 Euros 23.426,90 Euros 

Cantabria - Ruiloba CUBIERTA Y GRADERÍO DE BOLERA EN RUILOBA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 83.133,05 Euros 83.133,05 Euros 

Cantabria - San Felices de Buelna CONEXION DE RED DE SANEAMIENTO EN JAIN 2.900,00 Euros 2.088,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 44.988,00 Euros 

Cantabria - San Felices de Buelna ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DE LA TORRE DE PERO 
NIÑO 

9.860,00 Euros 7.772,00 Euros 0,00 Euros 184.746,17 Euros 202.378,17 Euros 

Cantabria - San Pedro del Romeral ACONDICIONAMIENTO DE TERRENO PARA UBICACIÓN DE 
CONTENEDORES EN SAN PEDRO DEL ROMERAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.801,52 Euros 57.801,52 Euros 

Cantabria - San Roque de Riomiera REFORMA DELCONSULTORIO MEDICO DE SAN ROQUE DE 
RIOMIERA 

464,00 Euros 1.160,00 Euros 0,00 Euros 32.348,00 Euros 33.972,00 Euros 

Cantabria - Santa Cruz de Bezana Carril verde-carril bici desde Colegio Escandón a Avenida Marqués 
de Valdecilla 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 187.871,31 Euros 187.871,31 Euros 

Cantabria - Santa Cruz de Bezana Ampliación de planta de filtración 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 650.000,00 Euros 650.000,00 Euros 

Cantabria - Santa Cruz de Bezana Sustitución de tubería de abastecimiento en el Alto de San Mateo 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.889,76 Euros 44.889,76 Euros 

Cantabria - Santa Cruz de Bezana Sustitución de tubería de abastecimiento en la N-611 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.410,33 Euros 13.410,33 Euros 

Cantabria - Santa Cruz de Bezana Rehabilitación de local municipal (antigua policía-correos) 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Cantabria - Santa Cruz de Bezana Renovación Integral de Telecentro 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.527,08 Euros 49.527,08 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Castelló/Castellón - Geldo ADECUACION DEL SALON MULTIFUNCIONAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE GELDO 

2.903,91 Euros 2.489,89 Euros 0,00 Euros 38.496,93 Euros 43.890,73 Euros 

Castelló/Castellón - Geldo INSTALACION DE 10 PUNTOS DE ACCESO A INTERNET PARA EL 
AULA DE LECTURA 

1.854,20 Euros 1.888,43 Euros 0,00 Euros 22.639,58 Euros 26.382,21 Euros 

Castelló/Castellón - Geldo ADECUACION EXTERIORES DE 2 CASAS RURALES MUNICIPALES 952,13 Euros 816,94 Euros 0,00 Euros 3.849,98 Euros 5.619,05 Euros 

Castelló/Castellón - Herbés PROYECTO DE RECUPERACIÓN ÁREA NATURAL DE LA ERMITETA 
DE HERBÉS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.027,00 Euros 7.027,00 Euros 

Castelló/Castellón - Jérica ADECUACION DE EDIFICIO SOCIOCULTURAL 9.744,00 Euros 8.352,00 Euros 0,00 Euros 159.417,00 Euros 177.513,00 Euros 

Castelló/Castellón - Lucena del Cid PABELLON MULTIUSOS 7ª FASE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 137.184,00 Euros 137.184,00 Euros 

Castelló/Castellón - Ludiente MEJORA DE LA RED DE ALUMBRADO PÚBLICO 1.276,01 Euros 1.276,00 Euros 0,00 Euros 15.717,99 Euros 18.270,00 Euros 

Ciudad Real - Pozuelo de Calatrava Adecuacion y Rehabilitación para intercomunicar el consultorio 
medico con la vivienda tutelada municipal 

9.744,00 Euros 12.644,00 Euros 0,00 Euros 259.188,69 Euros 281.576,69 Euros 

Ciudad Real - Pozuelos de Calatrava, Los Obra 1.1. Arreglo de acerados de varias calles 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.999,55 Euros 12.999,55 Euros 

Ciudad Real - Pozuelos de Calatrava, Los Obra 2.1. Acondicionamiento de caminos rurales 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.998,08 Euros 10.998,08 Euros 

Ciudad Real - Pozuelos de Calatrava, Los Obra 4.1. Acondicionamiento de acceso al Consultorio Médico y 
Vivienda para mayores 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.999,97 Euros 5.999,97 Euros 

Ciudad Real - Puebla de Don Rodrigo Construcción, Adecuación o Mejora de la Red de Saneamiento 
Colector Arroyo Chico 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.131,55 Euros 23.131,55 Euros 

Ciudad Real - Puebla de Don Rodrigo Obras de Adecuación, Rehabilitación o Regeneración de Entornos 
y Espacios Públicos Urbanos Plaza de la Constitución 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 113.624,45 Euros 113.624,45 Euros 

Ciudad Real - Puerto Lápice EJECUCION DE CUBIERTA DE PISTA POLIDEPORTIVA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 113.621,00 Euros 113.621,00 Euros 

Ciudad Real - San Carlos del Valle INSTALACION ELECTRICA DE HOSPEDERIA MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.768,00 Euros 57.768,00 Euros 

Ciudad Real - San Carlos del Valle CLIMATIZACION DE HOSPEDERIA MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.840,00 Euros 56.840,00 Euros 

Córdoba - Villa del Río REMODELACIÓN DE GRADAS EN EL CAMPO DE FÚTBOL 6.009,70 Euros 5.151,18 Euros 0,00 Euros 88.839,12 Euros 100.000,00 Euros 

Córdoba - Villa del Río REMODELACIÓN PISTA DE TENIS 4.140,07 Euros 1.774,32 Euros 0,00 Euros 74.085,60 Euros 79.999,99 Euros 

Córdoba - Villafranca de Córdoba EJECUCION DE ZONAS DE APARCAMIENTOS Y MEJORA DE 
ACCESOS EN PARCELA ANEXA A RECINTO FERIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 400.434,00 Euros 400.434,00 Euros 

Córdoba - Villanueva de Córdoba ARREGLO DE PARQUES INFANTILES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.776,99 Euros 68.776,99 Euros 

Córdoba - Villanueva de Córdoba CLIMATIZACIÓN DE SALA DE LECTURA EN BIBLIOTECA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.310,96 Euros 57.310,96 Euros 

Córdoba - Villanueva de Córdoba CAMBIO DE ILUMINARIA DEL ALUMBRADO PÚBLICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,12 Euros 100.000,12 Euros 

Córdoba - Villanueva del Rey MEJORAS EN EL COLEGIO PUBLICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 118.745,42 Euros 118.745,42 Euros 

Córdoba - Villanueva del Rey ACONDICIONAMIENTO DE CENTRO DE TRANSFORMACION Y 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.739,58 Euros 11.739,58 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LINEA DE DISTRIBUCION EN BAJA TENSIÓN PARA SUMINISTRO 
A EDIFICIOS MUNICIPALES Y ALUMBRADO PUBLICO EN VVA DEL 
REY 

Córdoba - Villaralto ADECUACION ENTORNO RECINTO FERIAL 2.400,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 42.400,00 Euros 

Córdoba - Villaralto MEJORA DE PAVIMENTACIÓN PARCIAL CALLE ROSALES 1.209,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.386,03 Euros 26.595,03 Euros 

Córdoba - Villaralto MEJORA DE PAVIMENTACIÓN PARCIAL CALLE SOR BRAULIA 1.169,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.537,69 Euros 25.706,69 Euros 

Córdoba - Villaralto DOTACION DE CLIMATIZACION AL CENTRO DE MAYORES DE 
VILLARALTO 

1.725,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.804,00 Euros 15.529,00 Euros 

Córdoba - Villaralto REAHABILITACION DE ANTIGUO HOGAR DEL PENSIONISTA 
PARA SALON JUVENIL Y LUDOTECA 

2.299,97 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.657,31 Euros 34.957,28 Euros 

Córdoba - Viso, El CONSTRUCCION, ADECUACION Y MEJORA DE UNIDAD DE 
ESTANCIA DIURNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 302.700,00 Euros 302.700,00 Euros 

Coruña, A - Ponteceso acondicionamiento del entorno del centro socio cultural 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.526,73 Euros 79.526,73 Euros 

Coruña, A - Ponteceso rehabilitación escuelas unitarias de Ponteceso, Tella, Tallo, Pazos, 
Campara, Xornes y Brantuas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 281.817,12 Euros 281.817,12 Euros 

Coruña, A - Pontedeume Adecuación intslac. grles. abastacimiento, saneamiento, 
electricidad y telecomunicaciones en calle Corredoira de la 
Virtudes. Pontedeume 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 220.160,88 Euros 220.160,88 Euros 

Coruña, A - Pontedeume Adecuacion intslac. grles. abastecimiento, saneamiento, alectri. y 
telecomunicaciones calle San Agustín Pontedeume. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 214.465,17 Euros 214.465,17 Euros 

Coruña, A - Pontedeume Reforma y aforro energético en alumbrado pco. en Vista Alegre, 
Camino Castrelo y otros. 

3.692,21 Euros 1.846,11 Euros 0,00 Euros 109.843,22 Euros 115.381,54 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As RENOVACIÓN DE LA RED DE SANEAMIENTO EN LA AVENIDA DE 
A CORUÑA 

1.184,84 Euros 1.579,78 Euros 0,00 Euros 54.518,03 Euros 57.282,65 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As CONSTRUCCIÓN DE DOS PISTAS DE PÁDEL EN EL CANAL IV 1.619,46 Euros 2.159,31 Euros 0,00 Euros 74.517,37 Euros 78.296,14 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As AMPLIACIÓN ESCUELA INFANTIL BAROSA 3.182,43 Euros 4.243,25 Euros 0,00 Euros 146.434,13 Euros 153.859,81 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As CANALIZACIÓN DE AGUAS PLUVIALES Y CREACIÓN DE SENDA 
PEATONAL EN ESPIÑAREDO Y ALIMPADOIROS 

3.151,30 Euros 4.201,74 Euros 0,00 Euros 145.002,00 Euros 152.355,04 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As MEJORA EN LAS PISTAS DE TENIS MUNICIPALES DEL CANAL IV 1.586,36 Euros 2.115,16 Euros 0,00 Euros 72.993,88 Euros 76.695,40 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As MEJORA EN EL CENTRO CULTURAL DE SAA 1.382,95 Euros 1.843,94 Euros 0,00 Euros 63.634,19 Euros 66.861,08 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As RENOVACIÓN DE REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO 
EN CALLE LA IGLESIA 

2.610,19 Euros 3.480,24 Euros 0,00 Euros 120.103,00 Euros 126.193,43 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES EN FREIXO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.501,92 Euros 19.501,92 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES EN GONDRÉ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.876,80 Euros 2.876,80 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES EN FREIXO PARA TELEVISIÓN LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.976,40 Euros 4.976,40 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES EN A CARBALLEIRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.377,20 Euros 12.377,20 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA SITEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES EN GOENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.976,40 Euros 4.976,40 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS PARA LA PISCINA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.375,88 Euros 17.375,88 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As MEJORAS EN EL PABELLÓN DEPORTIVO DEL COLEGIO DE LA 
MAGDALENA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.893,00 Euros 21.893,00 Euros 

Coruña, A - Porto do Son Mejora de la seguridad vial en AC-550. Costa de Mañufes ( 
Queiruga ). 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 108.728,66 Euros 108.728,66 Euros 

Coruña, A - Porto do Son Parque infantil y biosaludable en Portosín. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.267,19 Euros 97.267,19 Euros 

Coruña, A - Porto do Son Parque infantil en la explanada portuaria de Porto do Son 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.740,20 Euros 91.740,20 Euros 

Coruña, A - Porto do Son Mejora de la seguridad vial en AC-550. Laguela-Piedra Furada ( 
Caamaño ). 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.692,80 Euros 116.692,80 Euros 

Coruña, A - Porto do Son Red inalámbrica municipal de banda ancha Wimax del 
Ayuntamiento de Porto do Son. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 382.799,99 Euros 382.799,99 Euros 

Coruña, A - Porto do Son Construcción de un edificio para vivero de empresas en Noal. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 169.088,15 Euros 169.088,15 Euros 

Coruña, A - Ribeira Reforma de complejo Polideportivo Municipal A Fieiteira 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.241.103,84 Euros 1.241.103,84 Euros 

Coruña, A - Ribeira Acondicionamiento de local para Servicios Sociales 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 226.235,36 Euros 226.235,36 Euros 

Coruña, A - Ribeira Acondicionamiento de local para Centro de Atención a la Mujer 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 136.423,81 Euros 136.423,81 Euros 

Coruña, A - Ribeira Ampliación de pabellón deportivo para dotarlo de vestuarios 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 201.626,29 Euros 201.626,29 Euros 

Coruña, A - Ribeira Renovación de servicios en la Rúa Norte 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 189.651,95 Euros 189.651,95 Euros 

Coruña, A - Ribeira Saneamiento y pluviales en Areeiros 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 334.312,37 Euros 334.312,37 Euros 

Coruña, A - Ribeira Instalación red saneamiento y sistema de bombeo en Vixán-
Graña 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 231.726,11 Euros 231.726,11 Euros 

Coruña, A - Ribeira Saneamiento en Espiñeira 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 112.537,31 Euros 112.537,31 Euros 

Coruña, A - Ribeira Saneamiento en Granxa 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 76.484,91 Euros 76.484,91 Euros 

Coruña, A - Ribeira Saneamiento y pluviales en Rúa Buenos Aires y en la Travesía 
Delicias 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 114.727,55 Euros 114.727,55 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cuenca - Castejón Acondicionamiento calle las eras 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.999,99 Euros 23.999,99 Euros 

Cuenca - Castillejo-Sierra REFORMA Y MEJORAS EDIFICIO MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.803,00 Euros 3.803,00 Euros 

Cuenca - Castillo de Garcimuñoz MEJORAS EN LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.135,00 Euros 19.135,00 Euros 

Girona - Figueres Implantación y puesta en marcha del sistema de administración 
electrónica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Girona - Figueres Modernización de la infraestructura de telecomunicaciones 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.479,66 Euros 29.479,66 Euros 

Girona - Flaçà instalación del reductor de fluxe al quadro número 3 calle sant 
fermí 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.308,70 Euros 7.308,70 Euros 

Girona - Foixà Adequació d\'espais públics urbans: millora de l\'enllumenat 
públic 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.999,00 Euros 35.999,00 Euros 

Girona - Fontcoberta Construcción de una pista cubierta complementaria al centro 
cívico de Vilavenut 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 104.271,51 Euros 104.271,51 Euros 

Girona - Fornells de la Selva Projecte de millora de la mobilitat sostenible urbana i de la 
seguretat vial entre l\'aparcament públic del carrer Narcís 
Monturiol, al centre Cívic i Cultural La Sitja i la xarxa de carril bici 
del sector Can Busquets  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 78.912,55 Euros 78.912,55 Euros 

Girona - Fornells de la Selva Implantacio d\'un sistema de calefacció al pavelló municipal de 
Fornells de la Selva 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.169,15 Euros 35.169,15 Euros 

Girona - Fornells de la Selva Millora dels sistemes de climatització del centre social del municipi 
de Fornells de la Selva 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.595,18 Euros 43.595,18 Euros 

Girona - Fornells de la Selva Millora dels sistemes de calefacció de l\'escola CEIP Forn d\'Anells 
de Fornells de la Selva 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.563,49 Euros 7.563,49 Euros 

Girona - Fornells de la Selva Substitució de les bombetes dels semàfors per leds al municipi de 
Fornells de la Selva 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.497,38 Euros 47.497,38 Euros 

Granada - Deifontes REMODELACIÓN Y AHORRO ENERGÉTICO EN EL ALUMBRADO DE 
LOS EDIFICIOS MUNICIPALES DE DEIFONTES. 

0,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 20.836,04 Euros 23.156,04 Euros 

Granada - Deifontes OBRAS DE MEJORA DEL CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL DE 
DEIFONTES (2ª fase). 

2.535,63 Euros 2.897,87 Euros 0,00 Euros 100.005,40 Euros 105.438,90 Euros 

Granada - Dílar MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO, SUSTITUCION DE 
INSTALACION EN DEPOSITO MUNICIPAL 

977,69 Euros 651,80 Euros 0,00 Euros 27.158,34 Euros 28.787,83 Euros 

Granada - Dílar ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACION DE CALLE 
30 DE MAYO DE DILAR 

3.058,07 Euros 2.038,71 Euros 0,00 Euros 84.946,52 Euros 90.043,30 Euros 

Granada - Dílar ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN CALLE 
SAN JOSE EN DILAR 

1.429,11 Euros 952,74 Euros 0,00 Euros 39.697,53 Euros 42.079,38 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Granada - Dólar Ordenación y Tratamiento Superficial del Entorno Urbano en la 
Plaza de la Iglesia de Dólar 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.946,00 Euros 65.946,00 Euros 

Granada - Dúrcal Ahorro y eficiencia en la gestión de los recursos hídricos 5.220,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 167.040,00 Euros 174.000,00 Euros 

Granada - Dúrcal CONSTRUCCIÓN CARRIL BICI DESDE AVDA. DEL NORTE HASTA 
PUENTE DE LA ANTIGUA N-323 

5.489,33 Euros 5.489,33 Euros 0,00 Euros 165.088,31 Euros 176.066,97 Euros 

Guadalajara - Casar, El PROYECTO DE REMODELACIÓNDE LA RED DE ALUMBRADO 
PÚBLICO EXTERIOR EN MESONES, URBANIZACIONES N. 
MESONES Y LAGO DEL JARAL 

4.599,01 Euros 1.971,00 Euros 0,00 Euros 130.806,01 Euros 137.376,02 Euros 

Guadalajara - Casar, El CONSTRUCCIÓN DE UN CARRIL DE BICICLETAS Y ANILLO 
VERDE EN EL CALVARIO 

4.872,00 Euros 2.088,00 Euros 0,00 Euros 110.490,00 Euros 117.450,00 Euros 

Guadalajara - Caspueñas CONSTRUCCIÓN ALMACÉN MUNICIPAL II FASE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.459,00 Euros 11.459,00 Euros 

Guadalajara - Castejón de Henares 2ª FASE DE CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION EN 
CALLE DE LAS ERAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.243,00 Euros 11.243,00 Euros 

Guipúzcoa - Donostia-San Sebastián TERRARESPIRA- SAN SEBASTIÁN: ciudad-laboratorio para el 
cambio global 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.000,04 Euros 130.000,04 Euros 

Guipúzcoa - Donostia-San Sebastián PROYECTO DE MEJORAS PARA EL IMPULSO DEL TRANSPORTE 
PÚBLICO  

7.217,60 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 677.870,36 Euros 685.087,96 Euros 

Guipúzcoa - Leintz-Gatzaga SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD SOBRE ANTEPECHO DE 
LA PLAZA SAN MIGUEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.014,46 Euros 4.014,46 Euros 

Guipúzcoa - Leintz-Gatzaga OBRAS DE AISLAMIENTO, RETEJO DE CUBIERTA Y REJUNTEO 
EN LA FACHADA SUR DEL EDIFICIO ANEXO DEL MUSEO DE LA 
SAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.195,73 Euros 24.195,73 Euros 

Huelva - San Silvestre de Guzmán MEJORAS DE ACCESIBILIDAD Y SEGURIDAD EN EL CENTRO 
SOCIO-CULTURAL 

1.801,69 Euros 772,17 Euros 0,00 Euros 37.763,00 Euros 40.336,86 Euros 

Huelva - San Silvestre de Guzmán REFORMA SALON SOCIAL MULTIFUNCIONAL 2.626,14 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.529,99 Euros 41.156,13 Euros 

Huelva - Santa Olalla del Cala ADECUACIÓN Y EJECUCIÓN DE NUEVO CENTRO SOCIO 
DEPORTIVO  

2.088,00 Euros 2.088,00 Euros 0,00 Euros 52.986,00 Euros 57.162,00 Euros 

Huelva - Santa Olalla del Cala ADECUACIÓN Y MEJORA DE CERRAMIENTO DE EDIFICIO 
MUNICIPAL DESTINADO A LA ENSEÑANZA 

1.928,43 Euros 826,47 Euros 0,00 Euros 28.757,48 Euros 31.512,38 Euros 

Huelva - Santa Olalla del Cala REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO SALÓN TENTACIÓN 2.030,00 Euros 2.030,00 Euros 8.000,00 Euros 36.539,47 Euros 48.599,47 Euros 

Huelva - Santa Olalla del Cala MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA DE SISTEMAS Y EQUIPOS 
INFORMÁTICOS DEL AYUNTAMIENTO DE SANTA OLALLA DEL 
CALA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.893,83 Euros 4.893,83 Euros 

Huelva - Trigueros REHABILITACIÓN DE LOS CORRALES DEL ANTIGUO MATADERO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.268,11 Euros 100.268,11 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MUNICIPAL PARA CENTRO SOCIAL 

Huelva - Valverde del Camino MEJORA DEL ALUMBRADO PÚBLICO Y DE LAS REDES DE 
SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DEL 
ESPACIO PÚBLICO HUERTA ARTURO 

8.432,48 Euros 8.459,51 Euros 0,00 Euros 183.108,02 Euros 200.000,01 Euros 

Huelva - Villablanca PLAN DE OPTIMIZACIÓN ENERGÉTICA DEL MUNICIPIO DE 
VILLABLANCA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 95.223,15 Euros 95.223,15 Euros 

Huelva - Villablanca AMPLIACION Y MEJORA DE LA ESCUELA INFANTIL “La Casita de 
Chocolate”. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.400,00 Euros 75.400,00 Euros 

Huelva - Villablanca CONSTRUCCIÓN DE VESTUARIO Y MEJORA DE PISTA 
POLIDEPORTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.512,00 Euros 9.512,00 Euros 

Huelva - Villablanca RENOVACIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA EN EL AYUNTAMIENTO DE VILLABLANCA. 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y DISPOSITIVOS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.699,19 Euros 6.699,19 Euros 

Huelva - Villalba del Alcor Remodelación y adecuación de pistas deportivas existentes en 
antiguo Colegio Municipal Francisco Alcalá de Villalba del Alcor 

14.517,97 Euros 6.221,98 Euros 0,00 Euros 360.555,05 Euros 381.295,00 Euros 

Huelva - Villanueva de las Cruces ASFALTADO DE TRASERA JUAN RAMON JIMENEZ 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.513,00 Euros 45.513,00 Euros 

Huesca - Bonansa ADQUISICION E INSTALACION DE HIDRANTES 
CONTRAINCENDIOS EN BONANSA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.054,00 Euros 10.054,00 Euros 

Huesca - Campo MEJORA DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LA VILLA DE CAMPO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.243,76 Euros 27.243,76 Euros 

Jaén - Pegalajar CONSTRUCCION NUEVO DEPOSITO EN SIETE PILILLAS 7.361,00 Euros 7.361,00 Euros 0,00 Euros 192.624,00 Euros 207.346,00 Euros 

Jaén - Pegalajar MEJORA RED ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE SIETE PILILLAS 3.464,00 Euros 3.464,00 Euros 0,00 Euros 105.721,00 Euros 112.649,00 Euros 

Jaén - Porcuna PAVIMENTACION ZONAS GENERALES EN PERIMETRO CAMPO 
MUNICIPAL LDE FUTBOL DE PORCUNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.603,43 Euros 63.603,43 Euros 

Jaén - Porcuna RENOVACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE DE LA MONJA 580,00 Euros 664,17 Euros 0,00 Euros 17.418,35 Euros 18.662,52 Euros 

Jaén - Porcuna REFORMA DE VESTUARIOS DE PISCINA MUNICIPALL DE 
PORCUNA 

6.960,00 Euros 6.520,00 Euros 0,00 Euros 186.520,00 Euros 200.000,00 Euros 

Jaén - Porcuna INSTALACIONES PARA DOS PISTAS DE PADEL 2.985,18 Euros 3.358,33 Euros 0,00 Euros 88.809,19 Euros 95.152,70 Euros 

Jaén - Porcuna RENOVACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE RONDA DE 
MARCONI Y TRAVESIA MARCONI EDISON 

3.679,58 Euros 4.139,53 Euros 0,00 Euros 109.467,46 Euros 117.286,57 Euros 

Jaén - Porcuna RENOVACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE ALHARILLA, 
EDUARDO QUERO, SAGASTA Y RICARDO RUIZ DE ADANA 

2.096,82 Euros 2.358,92 Euros 0,00 Euros 62.380,19 Euros 66.835,93 Euros 

Jaén - Porcuna RENOVACION ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE CONDE DE 
GUADALHORCE, SEVILLA Y PRESBITERO MANUEL PEREZ 

1.194,52 Euros 1.343,84 Euros 0,00 Euros 35.537,17 Euros 38.075,53 Euros 

Jaén - Porcuna CONTRATO DE SUMINISTRO DE HARDWARE PARA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 539,40 Euros 539,40 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MODERNIZACION DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

Jaén - Puente de Génave VIVERO DE EMPRESAS COMERCIALIZADORAS DE PRODUCTOS 
ECOLÓGICOS 

3.487,49 Euros 1.162,51 Euros 0,00 Euros 183.276,00 Euros 187.926,00 Euros 

Jaén - Puerta de Segura, La CONSTRUCCION DE NAVES PARA USO INDUSTRIAL EN LA 
PUERTA DE SEGURA 

8.404,20 Euros 3.601,80 Euros 0,00 Euros 215.423,99 Euros 227.429,99 Euros 

Jaén - Quesada MEJORA EN LAS INFRAESTRUCTURAS DE ABASTECIMIENTO DE 
AGUA A LAS PEDANIAS DE DON PEDRO Y TISCAR DE QUESADA 
(JAEN) 

3.364,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.636,00 Euros 95.000,00 Euros 

Jaén - Quesada PISTA POLIDEPORTIVA EN CEIP RURAL LOS VALLES 4.872,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 133.128,00 Euros 138.000,00 Euros 

Jaén - Quesada OPTIMIZACION DE ALUMBRADO EXTRAORDINARIO 4.976,40 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 136.042,72 Euros 141.019,12 Euros 

León - Fabero RENOVACION Y REMODELACION DEL ALUMBRADO PÚBLICO 
EXTERIOR MUNICIPAL EN LA LOCALIDAD DE FABERO 

1.740,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.346,52 Euros 48.086,52 Euros 

León - Fabero INFRAESTRUCTURA DE INTERCONEXIÓN DE CENTROS 
MUNICIPALES ORIENTADA AL SERVICIO AL CIUDADANO PARA 
LA ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

León - Fabero ADECUACIÓN DE LOCAL PARA GUARDERÍA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 95.000,00 Euros 95.000,00 Euros 

Lleida - Cervera proyecto de rehabilitación del local situado en la planta baja del 
edificio avenida catalunya 91 para centro de dia de atención a 
personas en situación de dependencia 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.000,01 Euros 180.000,01 Euros 

Lleida - Cervera proyecto para la construcción de una EDAR en cervera mediante 
la incorporación de contactores biológicos rotativos 

12.674,16 Euros 6.000,68 Euros 0,00 Euros 231.324,47 Euros 249.999,31 Euros 

Lleida - Cervera proyecto de acercamiento del ayuntamiento al ciudadano  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.999,92 Euros 58.999,92 Euros 

Lleida - Cervera proyecto para la creación de un itinerario natural entorno al agua 
y recuperación de un tramo del rio ondara 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.087,89 Euros 18.087,89 Euros 

Lleida - Cervera proyecto de mejoras en equipamientos sociales y culturales de 
Cervera  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.177,72 Euros 24.177,72 Euros 

Lleida - Cervera proyecto de mejoras en la movilidad urbana y seguridad vial de 
Cervera 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.585,84 Euros 22.585,84 Euros 

Lleida - Cervera proyecto de mejoras en el ahorro y eficiencia energética en 
equipamientos de Cervera 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.088,00 Euros 8.088,00 Euros 

Lleida - Cervera proyecto de creación de una zona de acceso de visitantes al 
edificio de la universidad de Cervera  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.600,89 Euros 54.600,89 Euros 

Lleida - Ciutadilla PROJECTE DE SUBSTITUCIÓ D\'UN TRAM DE LA CANONADA DE 
SANEJAMENT I AIGUA POTABLE A CIUTADILLA I PAVIMENT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.432,00 Euros 24.432,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Lleida - Clariana de Cardener CONSERVACIÓN DE ELEMENTOS ARQUITECTÓNICOS 
SINGULARES DENTRO DEL TM DE CLARIANA DE CARDENER 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.707,00 Euros 12.707,00 Euros 

Lugo - Viveiro Adecuación y mejora de la red de abastecimiento de agua 
potable a domicilio, saneamiento y pluviales en la calle Atalaya 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Proyecto para la mejora del área deportiva y recreativoa de 
Lavandeiras-Celeiro 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Renovación de la instalación de alumbrado público con el objetivo 
de reducir el consumo energético en el barrio Antonio Pedrosa 
Latas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Dotación de redes inalámbricas de acceso a Wifi en edificios e 
instalaciones municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Dotación de contenedores soterrados en el casco histórico de 
Viveiro 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Creación del centro de interpretación del Viveiro Medieval 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Saneado interior y exterior del pabellón polideportivo municipal 
de Viveiro 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Adecuación y mejora de la red de abastecimiento de agua 
potable a domicilio, saneamiento y pluviales en Grallal-Covas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 195.000,00 Euros 195.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Proyecto para la mejora del área deportiva y recreativa en el 
campo de la Pascua-Viveiro 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Adecuación y mejora de edificación existente para creación de un 
centro cultural en Covas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Adecuación y mejora del centro cultural da Trave 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.999,99 Euros 149.999,99 Euros 

Lugo - Viveiro Adecuación y mejora de la red de abastecimiento de agua 
potable a domicilio, saneamiento y pluviales en el núcleo urbano 
de Xunqueira 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 190.000,00 Euros 190.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Adecuación y mejora del centro cultural de Magazos 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Adecuación y mejora del entorno del centro sociocultural de San 
Pedro 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Renovación de la instalación de alumbrado público con el objetivo 
de reducir el consumo energético en la parroquia de Chavín 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Adecuación y mejora del centro deportivo de Vieiro 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Lugo - Viveiro Ampliación y mejora de la red de saneamiento en la parroquia de 
Faro-Viveiro 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.000,00 Euros 90.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Madrid - Griñón EJECUCIÓN DE MEJORA DE LA RED GENERAL DE SANEAMIENTO 
DE GRIÑÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 93.722,41 Euros 93.722,41 Euros 

Madrid - Griñón SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS Y ADECUACIÓN 
DE LAS REDES DE RIEGO Y ALUMBRADO PÚBLICO EN LA 
CUESTA DE LA FRONTERA DE GRIÑÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 646.226,00 Euros 646.226,00 Euros 

Madrid - Griñón SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES PARA RECOGIDA DE 
RESIDUOS EN CALLE JUAN CARLOS I C/V A CALLE CARLOS RUIZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.951,59 Euros 51.951,59 Euros 

Madrid - Guadalix de la Sierra Construcción y Adecuación del Complejo Deportivo Virgen del 
Espinar 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 616.320,00 Euros 616.320,00 Euros 

Madrid - Guadarrama ADECUACION DEL EDIFICIO PRINCIPAL DEL AYUNTAMIENTO 
PARA LA SUPRESIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 7.811,90 Euros 232.561,41 Euros 240.373,31 Euros 

Madrid - Horcajuelo de la Sierra Modernización de Tecnologías y equipamientos de la 
Administración municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.026,99 Euros 11.026,99 Euros 

Madrid - Humanes de Madrid REHABILITACIÓN VIA PECUARIA URBANA CONSOLIDADA EN C/ 
VICENTE ALEIXANDRE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 113.434,24 Euros 113.434,24 Euros 

Madrid - Humanes de Madrid REALIZACIÓN DE OBRAS PARA LA MEJORA DE RENDIMIENTO 
LUMINICO EN EL PARQUE ISLA MANACOR CON AVDA ESPAÑA 
PARA LA ADOPCION DE MEDIDAS DE EFICIENCIA ENERGÉTICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.254,00 Euros 33.254,00 Euros 

Madrid - Humanes de Madrid ADECUACION DE LA PÁGINA WEB DEL AYUNTAMIENTO A LA LEY 
11/2007 Y ADAPTACION DE LOS PROCESOS DE SOFTWARE, 
FICHEROS, PROVEEDORES Y EMPLEADOS A LA LOPD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.548,00 Euros 52.548,00 Euros 

Madrid - Humanes de Madrid RENOVACION DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LA 
ADAPTACIÓN A LO ESTIPULADO EN LA LEY 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 115.668,24 Euros 115.668,24 Euros 

Madrid - Humanes de Madrid ADECUACION A NORMATIVA Y ADOPCION DE MEDIDAS DE 
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO 
DE HUMANES DE MADRID 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 350.877,58 Euros 350.877,58 Euros 

Madrid - Humanes de Madrid ADECUACION ALUMBRADO EXTERIOR DEL COLEGIO PUBLICO 
SANTO DOMINGO DE GUZMAN PARA LA ADOPCION DE MEDIDAS 
DE EFICIENCIA ENERGÉTICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.560,16 Euros 24.560,16 Euros 

Madrid - Humanes de Madrid VARIAS ACTUACIONES DE REHABILITACION EN CENTROS 
EDUCATIVOS C.P. STO. DOMINGO DE GUZMAN Y C.P. 
CAMPOHERMOSO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.999,84 Euros 59.999,84 Euros 

Madrid - Humanes de Madrid PISTAS DEPORTIVAS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 20.159,35 Euros 17.280,29 Euros 0,00 Euros 336.907,44 Euros 374.347,08 Euros 

Madrid - Humanes de Madrid REHABILITACIÓN PABELLON CUBIERTO MUNICIPAL. 18.676,00 Euros 8.004,00 Euros 0,00 Euros 318.107,00 Euros 344.787,00 Euros 

Madrid - Humanes de Madrid ADECUACION, ACTUALIZACIÓN DE EQUIPOS Y REPARACIÓN DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.428,00 Euros 44.428,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

SISTEMAS DE CLIMATIZACION DE DISTINTOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES PÀRA EFICIENCIA ENERGETICA 

Madrid - Leganés Proyecto vestuario y reformas en la piscina de invierno del 
polideportivo el carrascal 

0,00 Euros 58.928,00 Euros 0,00 Euros 1.413.076,98 Euros 1.472.004,98 Euros 

Málaga - Málaga Reforma del centro social Tres Cruces 6.020,40 Euros 4.013,60 Euros 0,00 Euros 90.306,00 Euros 100.340,00 Euros 

Málaga - Málaga Ayuda a la navegación de vehículos de bomberos 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.000,00 Euros 65.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Creación de módulos de acceso al Portal Web de movilidad 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Creación del itinerario ecológico (I Fase, caminos, carreteras y 
accesos) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Nueva aplicacíón informática de Contabilidad Municipal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Equipamiento informático para el aula tecnológica de Formación 
Ciudadana 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Equipamiento informático para el centro de recursos 
participativos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Portal web de participación ciudadana microvoluntarios 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.000,00 Euros 33.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Implantación de la nueva aplicación informática de contabilidad 
municipal y conversión de información 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Sistema de control zonal de iluminación en pabellones. Palacio de 
Ferias 

7.799,99 Euros 5.199,99 Euros 0,00 Euros 117.000,02 Euros 130.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Sistema de georreferenciación en los procesos de presupuestos 
participativos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 122.000,00 Euros 122.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Reforma y adaptación edificio de atención a personas en 
situación de dependencia 

17.343,16 Euros 11.561,72 Euros 0,00 Euros 260.153,32 Euros 289.058,20 Euros 

Málaga - Málaga Adquisición de un programa informático para el control y gestión 
de los consumos de combustible y las emisiones de escape 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.538,72 Euros 7.538,72 Euros 

Málaga - Marbella ADECUACIÓN PAISAJÍSTICA Y MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL ENTORNO DEL 
RECINTO FERIAL DE SAN PEDRO ALCÁNTARA. T.M. MARBELLA 
(MÁLAGA). 

0,00 Euros 8.120,00 Euros 0,00 Euros 241.880,00 Euros 250.000,00 Euros 

Málaga - Marbella ADECUACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES 
JUNTO AL C.E.I.P. NUEVA ANDALUCIA. T.M. MARBELLA 
(MÁLAGA). 

5.546,22 Euros 5.546,22 Euros 0,00 Euros 165.000,00 Euros 176.092,44 Euros 

Málaga - Marbella REMODELACIÓN DE PISTAS POLIDEPORTIVAS EN LAS 
ALBARIZAS. T.M. MARBELLA (MÁLAGA 

2.302,52 Euros 2.302,52 Euros 0,00 Euros 68.500,00 Euros 73.105,04 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Marbella ADAPTACION COMUNICACIONES A LA E-ADMINISTRACION (Ley 
11/07) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.657,00 Euros 67.657,00 Euros 

Málaga - Marbella SOFTWARE PARA LA E-ADMINISTRACION (LEY 11/07) 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.520,00 Euros 99.520,00 Euros 

Málaga - Marbella SERVIDORES, ALMACENAMIENTO Y COPIAS DE SEGURIDAD 
PARA LA E-ADMINISTRACION (Ley 11/07) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.000,02 Euros 150.000,02 Euros 

Málaga - Marbella INSTALACIÓN DE CONTENEDORES SOTERRADOS PARA LA 
RECOGIDA SELECTIVA DE RESIDUOS URBANOS EN PUERTO 
BANÚS. T.M. MARBELLA (MÁLAGA). 

5.800,00 Euros 8.670,07 Euros 0,00 Euros 257.934,50 Euros 272.404,57 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE IMPLANTACIÓN DE LA LEY ORGANICA DE 
PROTECCIÓN DE DATOS (LOPD) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 118.000,00 Euros 118.000,00 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE A. DEL EQUIPAMIENTO HARDWARE DEL 
AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 148.000,00 Euros 148.000,00 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE REFORMA, ALUMBRADO PÚBLICO, MEJORA DE 
EFICACIA ENERGÉTICA Y CUMPLIMIENTO LEGISLACION 
VIGENTE ACCESO A MIJAS PUEBLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 298.804,98 Euros 298.804,98 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO PARA 
MEJORA DE EFICACIA ENERGÉTICA EN CALLE ANTEQUERA 

6.670,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 102.013,33 Euros 108.683,33 Euros 

Málaga - Mijas REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO PARA MEJORA DE EFICACIA 
ENERGÉTICA EN CALLE RÍO TURÓN 

5.800,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.705,95 Euros 155.505,95 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO PARA 
MEJORA DE EFICACIA ENERGÉTICA EN CALLE SAN JUAN 

6.960,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 163.497,55 Euros 170.457,55 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE REFORMA DE ALUMBRAADO PÚBLICO PARA 
MEJORA DE EFICACIA ENERGÉTICA EN CALLE VIRGEN DEL 
ROCIO 

7.238,40 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 258.408,86 Euros 265.647,26 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO PARA 
MEJORA DE EFICACIA ENERGÉTICA EN CALLE RIO TORRENTE 

5.678,20 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 203.364,26 Euros 209.042,46 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO PARA 
MEJORA DE EFICACIA ENERGÉTICA EN CALLE RÍO DARRO 

6.954,20 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.825,96 Euros 156.780,16 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO PARA 
MEJORA DE EFICACIA ENERGÉTICA EN CALLE RIO PADRÓN 

4.756,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 124.017,92 Euros 128.773,92 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO PARA 
MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA EN AVENIDA DE LOS 
LIRIOS 

5.800,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.264,22 Euros 186.064,22 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE GASTOS DE INVERSIÓN EN ADQUISICIÓN DE 
SOFTWARE PARA LA IMPLANTACIÓN DE FIRMA ELECTRÓNICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

INTERNA Y ARCHIVO DE DOCUMENTOS CONTABLES EN 
FORMATO ELECTRÓNICO 

Málaga - Mijas PROYECTO DE INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA PARA IMPULSAR 
EL AHORRO Y EFICIENCIA PROCEDENTES DE ENERGÍA SOLAR 
RENOVABLE EN LA CUBIERTA DE LA JEFATURA DE POLICIA 
LOCAL 

6.168,36 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 93.708,42 Euros 99.876,78 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE IMPULSO DE AHORRO Y LA EFICACIA 
ENERGÉTICA EN LA INSTALACIÓN DEL EDIFICIO PRINCIPAL DEL 
AYUNTAMIENTO 

4.060,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.512,92 Euros 85.572,92 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE INSTALACIÓN PARA IMPULSAR EL AHORRO Y 
OPTIMIZACIÓN ELÉCTRICA DE LA NAVE DE LOS SERVICIOS 
OPERATIVOS 

6.925,20 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.890,70 Euros 42.815,90 Euros 

Málaga - Mijas CARPETA DEL CONTRUBUYENTE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 184.376,20 Euros 184.376,20 Euros 

Málaga - Mijas PORTAL DEL PROVEEDOR Y eFACTURA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.744,00 Euros 67.744,00 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO PARA LA 
MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN LA ZONA DE 
OSUNILLAS 

5.568,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.000,00 Euros 80.568,00 Euros 

Málaga - Mijas RED DE COMUNICACIONES ÚNICA PARA EL AYUNTAMIENTO DE 
MIJAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 72.000,01 Euros 72.000,01 Euros 

Málaga - Mijas AUTOMATIZACIÓN DEL BACK OFFICE DE GESTIÓN DE 
EXPEDIENTES DE COMPRAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.999,99 Euros 149.999,99 Euros 

Málaga - Mijas AUTOMATIZACIÓN BACK OFFICE DE GESTIÓN DE EXPEDIENTES 
DE URBANISMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.000,01 Euros 130.000,01 Euros 

Málaga - Mijas OBRAS DE EJECUCIÓN DE CONTENEDORES SOTERRADOS EN EL 
NÚCLEO URBANO DE LAS LAGUNAS Y COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD 

0,00 Euros 2.008,35 Euros 0,00 Euros 195.491,63 Euros 197.499,98 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE INSTALACIÓN DE PRODUCCIÓN DE ENRGÍA 
TÉRMICA A PARTIR DE BIOMASA EN LA CIUDAD DEPORTIVA DE 
LAS LAGUNAS 

9.920,66 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 188.492,29 Euros 198.412,95 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO PARA 
MEJORA DE EFICIENCIA ENERGETICA EN CALLE RONDA 

6.670,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 196.813,17 Euros 203.483,17 Euros 

Málaga - Moclinejo URBANIZACION DE CALLE SAN BARTOLOME 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 109.263,00 Euros 109.263,00 Euros 

Málaga - Mollina CONSTRUCCION DE DOS PISTAS DE PADEL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.000,00 Euros 65.000,00 Euros 

Málaga - Mollina EQUIPAMIENTO SOSTENIBLE EN COMEDOR ESCOLAR 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 131.536,00 Euros 131.536,00 Euros 

Málaga - Mollina REFORMA DEL HOGAR DEL JUBILADO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.000,00 Euros 130.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Monda AMPLIACIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE MONDA 4.956,12 Euros 2.124,05 Euros 42.197,83 Euros 203.909,00 Euros 253.187,00 Euros 

Málaga - Montejaque ADECUACIÓN DE ALMACÉN MUNICIPAL BAJOS CONSULTORIO 
MÉDICO 

1.423,16 Euros 1.423,16 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 32.846,32 Euros 

Málaga - Montejaque FINALIZACIÓN EDIFICIO MUNICIPAL FEIL 2009 1.423,15 Euros 1.423,15 Euros 0,00 Euros 35.000,01 Euros 37.846,31 Euros 

Málaga - Montejaque REMODELACIÓN DE ACERADO EN AVENIDA KNITTILINGEN 1.423,16 Euros 1.423,16 Euros 0,00 Euros 35.000,01 Euros 37.846,33 Euros 

Málaga - Nerja RENOVACION DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LA BARRIDA DE 
LOS POETAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.000,00 Euros 38.000,00 Euros 

Málaga - Nerja MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS HIDRICAS EN EL 
ENTORNO DE BOLICHEROS 

4.250,00 Euros 4.222,66 Euros 0,00 Euros 104.686,78 Euros 113.159,44 Euros 

Málaga - Nerja MEJORA DE LAS INFRAESTRUCTURAS HIDRICAS DE LA BAJADA 
DEL INGENIO DE MARO 

0,00 Euros 8.571,43 Euros 0,00 Euros 170.000,00 Euros 178.571,43 Euros 

Málaga - Nerja CONSTRUCCION DE CAMPO DE FUTBOL 7 EN EL PARQUE 
VERANO AZUL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 272.168,41 Euros 272.168,41 Euros 

Málaga - Nerja MEJORA DE LA PISCINA MUNICIPAL CUBIERTA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.498,84 Euros 40.498,84 Euros 

Málaga - Nerja MEJORA DE SANEAMIENTO HASTA HUERTO TUHILLO 4.900,00 Euros 4.853,75 Euros 0,00 Euros 120.332,75 Euros 130.086,50 Euros 

Málaga - Nerja RECUPERACION E INTEGRACION EN EL CASCO DE ZONA EN LA 
RIBERA DEL RIO CHILLAR 

1.680,67 Euros 1.008,38 Euros 0,00 Euros 48.000,00 Euros 50.689,05 Euros 

Málaga - Nerja RENOVACION DEL ALUMBRADO DE PLAZA DE LOS CANGREJOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.000,00 Euros 19.000,00 Euros 

Málaga - Nerja REHABILITACION DE LA CUBIERTA DE LA SALA MERCADO 4.033,32 Euros 2.702,80 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 86.736,12 Euros 

Málaga - Nerja CONTENEDORES SOTERRADOS PARA LA RECOGIDA SELECTIVA 
DE RESIDUOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 280.000,00 Euros 280.000,00 Euros 

Málaga - Nerja MEJORA DEL PATIO DEL COLEGIO PUBLICO VIRGEN DE LAS 
MARAVILLAS 

1.800,00 Euros 1.399,99 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 38.199,99 Euros 

Málaga - Nerja MEJORA DEL CERRAMIENTO Y NUEVO ACCESO AL COLEGIO 
PUBLICO NUEVA NERJA 

2.533,44 Euros 1.356,04 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 43.889,48 Euros 

Málaga - Nerja MEJORA DEL PATIO Y CONSTRUCCION DE JARDINERAS DEL 
COLEGIO PUBLICO NARIXA 

1.990,10 Euros 1.113,60 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 28.103,70 Euros 

Málaga - Nerja MEJORAS EN LOS COLEGIOS PUBLICOS SAN MIGUEL Y FUENTE 
DEL BADEN 

812,74 Euros 440,54 Euros 0,00 Euros 13.749,47 Euros 15.002,75 Euros 

Málaga - Nerja MEJORAS EN LOS COLEGIOS PUBLICOS JOAQUIN HERRERA Y EL 
TABLAZO 

1.669,66 Euros 905,06 Euros 0,00 Euros 28.250,52 Euros 30.825,24 Euros 

Málaga - Nerja MEJORA DE LAS ESTACIIONES IMPULSORAS DE CASTILLO ALTO 
Y RIO SECO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.000,01 Euros 24.000,01 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Nerja MEJORA DEL CENTRO CULTURAL VILLA DE NERJA 1.636,76 Euros 3.039,70 Euros 0,00 Euros 53.000,01 Euros 57.676,47 Euros 

Málaga - Nerja REGULACION DE LA SEGURIDAD VIAL MEDIANTE PASOS DE 
PEATONES ELEVADOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.000,00 Euros 38.000,00 Euros 

Málaga - Nerja ADQUISIÓN DE MATERIAL INFORMATICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 87.104,28 Euros 87.104,28 Euros 

Málaga - Nerja MODERNIZACION DE LA ADMINISTRACION SISTEMA DE 
GESTION DOCUMENTAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 80.000,00 Euros 

Málaga - Nerja MODERNIZACION DE LA ADMINISTRACION SISTEMA TETRA 
POLICIA LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 98.599,34 Euros 98.599,34 Euros 

Málaga - Nerja EQUIPAMIENTO INFORMATICO Y ACCESO A NUEVAS 
TECNOLOGIAS EDIF. SEVILLANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.500,01 Euros 9.500,01 Euros 

Navarra - Cárcar INSTALACION FOTOVOLTAICA EN CUBIERTA DE FRONTON 3.853,17 Euros 3.853,17 Euros 0,00 Euros 105.962,14 Euros 113.668,48 Euros 

Navarra - Carcastillo Adecuación edificio municipal para sala cultural 8.781,78 Euros 3.763,62 Euros 0,00 Euros 143.893,56 Euros 156.438,96 Euros 

Navarra - Carcastillo Construcción Frontón 7.656,00 Euros 2.668,00 Euros 0,00 Euros 114.964,04 Euros 125.288,04 Euros 

Navarra - Cascante INSTALACION DE ASCENSOR EN CASA DE CULTURA 3.601,51 Euros 3.601,51 Euros 0,00 Euros 73.913,92 Euros 81.116,94 Euros 

Navarra - Cascante ADECUACION DE LA PLAZA DEL CENTRO CULTURAL 937,55 Euros 1.020,89 Euros 0,00 Euros 22.522,03 Euros 24.480,47 Euros 

Navarra - Cascante PROYECTO DE AHORRO ENERGETICO EN URBANIZACION LA 
NAVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.306,72 Euros 25.306,72 Euros 

Navarra - Cascante IMPLANTACION DE LA ADMINISTRACION ELECTRONICA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.408,00 Euros 4.408,00 Euros 

Navarra - Cascante SUMINISTROS DE EQUIPOS INFORMATICOS Y DE 
TRATAMIENTO DE LA INFORMACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.896,20 Euros 6.896,20 Euros 

Navarra - Cáseda RECUPERACION DEPOSITO DE LAS FUENTES NATURALES DE 
AURITA Y LIFUENTES 

4.145,14 Euros 1.776,49 Euros 0,00 Euros 108.564,37 Euros 114.486,00 Euros 

Navarra - Cintruénigo REDISTRIBUCION DE USOS EN CASA CONSISTORIAL 0,00 Euros 11.642,92 Euros 0,00 Euros 131.565,01 Euros 143.207,93 Euros 

Navarra - Cintruénigo ADAPTACION EDIFICIO OTERO I PARA ACTIVIDADES DIVERSAS 0,00 Euros 30.973,37 Euros 0,00 Euros 349.999,05 Euros 380.972,42 Euros 

Navarra - Cintruénigo PASEO PEATONAL A LA VEGA DEL RIO ALHAMA 0,00 Euros 10.642,34 Euros 0,00 Euros 120.258,43 Euros 130.900,77 Euros 

Navarra - Cintruénigo SEGUNDA FASE COLECTOR DE PLUVIALES AVDA. DE RUBIO 0,00 Euros 9.668,21 Euros 0,00 Euros 109.250,67 Euros 118.918,88 Euros 

Navarra - Ziordia pavimentacion plaza calle Santa María 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.676,00 Euros 43.676,00 Euros 

Ourense - Quintela de Leirado ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACION DEL ACCESO Y 
ENTORNO DE LA IGLESIA DE REDEMUIÑOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.000,00 Euros 55.000,00 Euros 

Ourense - Rúa, A Reformas y mejoras en los Centros Sociales del Ayuntamiento 
(Vilela, Rúa Vella y Roblido) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.264,01 Euros 20.264,01 Euros 

Ourense - Rúa, A Renovación y remodelación del alumbrado público para impulsar 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.499,99 Euros 58.499,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

el ahorro y la eficiencia energética 

Ourense - Rúa, A Renovación de la red de saneamiento y abastecimiento en la calle 
Circunvalación, separando lpluviales y adecuando la zona para 
implantación de gas y de nuevas tecnologías. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 280.000,00 Euros 280.000,00 Euros 

Ourense - Rúa, A Mejora y renovación de los sistemas de control y de tratamiento 
de aguas residuales de la E.D.A.R. del Ayuntamiento de A Rúa 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.964,00 Euros 59.964,00 Euros 

Ourense - San Amaro MEJORAS EN ZONAS VERDES, ACONDICIONAMIENTO DE 
ESPACIOS PUBLICOS EN EL CONCELLO DE SAN AMARO 
(OURENSE) 

2.335,59 Euros 1.000,96 Euros 0,00 Euros 36.870,15 Euros 40.206,70 Euros 

Ourense - San Amaro GESTION Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS URBANOS, 
ADECUACION, MEJORA Y LIMPIEZAS DEL SISTEMA DE FOSAS 
SEPTICAS EN VARIOS NUCLEOS DEL CONCELLO DE SAN AMARO 
Y MEJORAS EN LA SEGURIDAD VIAL-SAN AMARO (OURENSE) 

2.843,37 Euros 1.218,58 Euros 0,00 Euros 48.337,28 Euros 52.399,23 Euros 

Palencia - Dehesa de Montejo sustitución de carpinterias exteriores y acondicionamiento interior 
en el ayuntamiento de dehesa de montejo para servicio de usos 
múltiples 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.757,00 Euros 16.757,00 Euros 

Palencia - Dehesa de Romanos REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS RURALES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.216,00 Euros 4.216,00 Euros 

Palencia - Espinosa de Cerrato PAVIMENTACIÓN CON AGLOMERADO ASFALTICO EN CALLE 
BAJERA Y DEL ARCO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.054,00 Euros 22.054,00 Euros 

Palencia - Frómista ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 3.000,00 Euros 3.000,00 Euros 0,00 Euros 67.303,00 Euros 73.303,00 Euros 

Rioja, La - Gimileo MEMORIA DE LA EFICACIA ENERGETICA EN EL ALUMBRADO 
PUBLICO Y REFORMA DE INSTALACION ELECTRICA EN 
DEPOSITO DE AGUA POTABLE EN GIMILEO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.189,00 Euros 17.189,00 Euros 

Rioja, La - Haro PROYECTO DE INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PARA LA 
MEJORA DE LAS TELECOMUNICACIONES MUNICIPALES Y 
GESTIÓN REMOTA Y ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE 
HARO (LA RIOJA) 

12.650,00 Euros 14.200,00 Euros 0,00 Euros 280.313,74 Euros 307.163,74 Euros 

Rioja, La - Herramélluri Urbanización de la prolongación de la calle Cuesta Luna hasta el 
paseo del río 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.026,99 Euros 11.026,99 Euros 

Salamanca - Cabrerizos INSTALACION DE NUEVA BOMBA SUMERGIBLE Y SUSTITUCION 
TRANSFORMADOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.500,00 Euros 15.500,00 Euros 

Salamanca - Cabrerizos SONDEO ABASTECIMIENTO PISCINAS Y RIEGO JARDINES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.999,99 Euros 14.999,99 Euros 

Salamanca - Cabrerizos SISTEMAS DE SEGURIDAD Y SERVICIOS BASICOS PABELLON 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.999,99 Euros 62.999,99 Euros 

Salamanca - Cabrerizos EQUIPAMIENTO DEPORTIVO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.000,00 Euros 29.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Salamanca - Cabrerizos ILUMINACION EXTERIOR ZONA PABELLON DEPORTIVO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.000,00 Euros 29.000,00 Euros 

Salamanca - Cabrerizos EFICIENCIA ENERGETICA MEDIANTE SUSTITUCION DE VAPOR 
MERCURIO POR LEDS Y SUSTITUCION DE GLOBOS 
CONTAMINANTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 108.223,65 Euros 108.223,65 Euros 

Salamanca - Cabrerizos PLATAFORMA DE ADMINISTRACION ELECTRONICA Y CARPETA 
CIUDADANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,02 Euros 10.000,02 Euros 

Salamanca - Cabrillas PAVI MENTACION DE C/TRASERAS, LADO ESTE DE LAS 
ESCUELAS Y C/ FRAY LUIS DE LEON(PARCIAL) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.161,00 Euros 50.161,00 Euros 

Salamanca - Calzada de Don Diego PROYECTO DE ALUMBRADO PUENTE DE ENTRADA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.379,00 Euros 22.379,00 Euros 

Segovia - Duruelo ADECUACION PARA LA PAVIMENTACION DE LA TRAVESIA DE 
DURUELO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.621,00 Euros 17.621,00 Euros 

Segovia - Encinas ACONDICIONAMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO PARA AHORRO 
Y EFICIENCIA ENERGETICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.270,99 Euros 6.270,99 Euros 

Sevilla - Olivares ADECUACIÓN DE RED DE BAJA TENSIÓN PARA AHORRO Y 
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN RECINTO FERIAL 

2.436,00 Euros 1.044,00 Euros 0,00 Euros 51.232,58 Euros 54.712,58 Euros 

Sevilla - Osuna Adecuación de infraestructuras en Barriada Granadillo I 0,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 158.367,84 Euros 160.687,84 Euros 

Sevilla - Osuna Mejora de accesibilidad peatonal y transporte público a Centro 
Comercial PT1 

6.360,28 Euros 6.728,00 Euros 0,00 Euros 195.508,55 Euros 208.596,83 Euros 

Sevilla - Palacios y Villafranca, Los Reforma y ampliación de C.E.I.P. María Auxiliadora 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 900.000,00 Euros 900.000,00 Euros 

Sevilla - Palacios y Villafranca, Los Reforma y ampliación de C.E.I.P. de Maribáñez 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 500.000,00 Euros 500.000,00 Euros 

Sevilla - Palacios y Villafranca, Los Cesped artificial en campo de fútbol \"San Sebastian\" 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 500.000,00 Euros 500.000,00 Euros 

Sevilla - Palacios y Villafranca, Los Adaptación de las aplicaciones informáticas a la Administración 
Electrónica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.000,00 Euros 8.000,00 Euros 

Sevilla - Palacios y Villafranca, Los Reforma integral de la instalación de red LAN informática 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.457,99 Euros 22.457,99 Euros 

Sevilla - Palomares del Río PROYECTO DE REFORMA Y ADAPTACIÓN DE CENTRO 
DEPORTIVO CULTURAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 119.999,99 Euros 119.999,99 Euros 

Sevilla - Pedrera Proyecto de Mejora y Adecuación del suministro eléctrico con 
criterios de eficiencia en espacios públicos y edificio municipal  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.000,50 Euros 110.000,50 Euros 

Sevilla - Pedrera Adecuación y mejora de la Piscina Municipal. Construcción de un 
nuevo vaso 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 262.661,10 Euros 262.661,10 Euros 

Sevilla - Pedroso, El NUEVA ILUMINACIÓN EN LOS ALEDAÑOS DEL INSTITUTO DE 
ENSEÑANZA SECUNDARIA ANIBAL GONZALEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.527,28 Euros 33.527,28 Euros 

Sevilla - Pedroso, El RETIRADA DEL VERTEDERO MUNICIPAL Y 
ACONDICIONAMIENTO DE LOS TERRENOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Sevilla - Pedroso, El ACTUACIONES EN EL EDIFICIO DEL CENTRO SOCIAL 
POLIVALENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 

Sevilla - Pedroso, El ELIMINACIÓN DE BARRESRAS URBANÍSTICAS EN VÍAS Y 
ESPACIOS PÚBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 

Sevilla - Pedroso, El ADQUISICIÓN HARDWARE DE LA RED LOCAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.822,00 Euros 20.822,00 Euros 

Sevilla - Pedroso, El DIGITALIZACIÓN E IMPRESIÓN RED LOCAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.365,29 Euros 13.365,29 Euros 

Sevilla - Pedroso, El ADECUACIÓN PISTA DE TENIS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.750,43 Euros 19.750,43 Euros 

Sevilla - Peñaflor AHORRO ENERGÉTICO EN LA RED DE ALUMBRADO PÚBLICO DE 
LA PEDANÍA LA VEREDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.000,00 Euros 12.000,00 Euros 

Sevilla - Pilas ADECUACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN RONDA ESTE 7.933,33 Euros 9.066,66 Euros 0,00 Euros 175.605,92 Euros 192.605,91 Euros 

Sevilla - Pilas ADECUACION DE DOTACION SANITARIA EN PLAZA ISABEL II 3.266,68 Euros 3.733,33 Euros 0,00 Euros 95.592,10 Euros 102.592,11 Euros 

Sevilla - Pilas ADECUACION DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS VILLAS DEL 
MARQUES 

4.666,67 Euros 5.333,33 Euros 0,00 Euros 121.315,38 Euros 131.315,38 Euros 

Sevilla - Pilas ADECUACION DE COLEGIO VIRGEN DEL ROCIO 1.866,67 Euros 2.133,33 Euros 0,00 Euros 42.966,90 Euros 46.966,90 Euros 

Sevilla - Pilas CLAUSURA DE VERTEDERO Y ACONDICIONAMIENTO 
PAISAJISTICO CON CARRIL BICI DE LAS AREAS LIBRES LOS 
JUDIOS  

10.324,86 Euros 11.799,84 Euros 0,00 Euros 240.818,77 Euros 262.943,47 Euros 

Sevilla - Pilas OBRA CIVIL DE INFRAESTRUCTURAS PARA EL PARQUE 
EMPRESARIAL PROMOVIDO POR LA EMPRESA MUNICIPAL 

7.000,00 Euros 8.000,00 Euros 0,00 Euros 149.516,44 Euros 164.516,44 Euros 

Sevilla - Pilas ADECUACION DE LA CASA DE LA CULTURA 2.975,14 Euros 3.400,16 Euros 0,00 Euros 85.588,44 Euros 91.963,74 Euros 

Sevilla - Pilas MEJORA DE REVESTIMIENTOS EN EDIFICIO MUNICIPAL SITO EN 
CALLE SARGENTO CUESTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.667,00 Euros 6.667,00 Euros 

Sevilla - Pilas SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL DE INFORMACION AL 
CIUDADANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.502,90 Euros 39.502,90 Euros 

Sevilla - Pilas ADECUACION DE COLEGIO VIRGEN DE BELEN  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.624,70 Euros 17.624,70 Euros 

Soria - Cubo de la Solana mejora en el sistema de dpuración de aguas mediante la 
instalación de descalcificador y cloradores de agua en la red 
municipal de suministro de agua  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.325,35 Euros 16.325,35 Euros 

Soria - Cubo de la Solana MEJEORA DE ACCESO A LAS REDES DE NUEVAS TECNOLOGIAS 
DE LA INFORMACION EN EDIFICIOS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.026,65 Euros 5.026,65 Euros 

Tarragona - Garidells, Els REPARACIÓ VORERA AVINGUDA CATALUNYA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.999,99 Euros 23.999,99 Euros 

Tarragona - Ginestar Centre de dia a Ginestar 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 118.702,00 Euros 118.702,00 Euros 

Tarragona - Gratallops Pavimentación entrada al pueblo hasta la plaza de la Era. Fase 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.784,00 Euros 27.784,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Tercera, Primera parte 

Tarragona - Horta de Sant Joan Proyecto de adecuación y mejora en el Casal para la atención de 
personas dependientes 

4.909,83 Euros 2.046,75 Euros 0,00 Euros 79.783,42 Euros 86.740,00 Euros 

Tarragona - Horta de Sant Joan Proyecto de renovación de las protecciones arquitectónicas a la 
zona poliesportiva de Horta de Sant Joan 

854,51 Euros 366,22 Euros 0,00 Euros 33.015,49 Euros 34.236,22 Euros 

Tarragona - Llorac Red de transmisión wi-fi en las poblaciones de Llorac y Albió 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.459,00 Euros 11.459,00 Euros 

Tarragona - Margalef NETEJA I ASSEGURAMENT DE LA ROCA AL C/MOLINS DE 
MARGALEF 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.973,00 Euros 12.973,00 Euros 

Teruel - Castelnou INSTALACION DE ALUMBRADO PÚBLICO EN C/ EXTRAMUROS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.108,00 Euros 12.108,00 Euros 

Toledo - Gálvez MEJORA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y CULTURALES DE 
GÁLVEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.695,80 Euros 42.695,80 Euros 

Toledo - Gerindote RENOVACION DE LA RED DE ABASTECIMIENTO EN C/ 
CEBOLLERO EN GERINDOTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 76.117,84 Euros 76.117,84 Euros 

Toledo - Gerindote rRENOVACION DE LA RED DE ABASTECIMIENTO EN C/ 
HIGUERAL Y AVDA. CONSTITUCION EN GERINDOTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 136.079,97 Euros 136.079,97 Euros 

Toledo - Guadamur adecuacion de dependencias del ayuntamiento para instalacion 
de ascensor  

1.508,00 Euros 986,00 Euros 0,00 Euros 29.546,06 Euros 32.040,06 Euros 

Toledo - Herencias, Las REMODELACION PLAZA JUAN CARLOS I DE EL MEMBRILLO 1.682,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.519,11 Euros 23.201,11 Euros 

Toledo - Herencias, Las REHABILITACION ANTIGUAS ESCUELAS PARA SALON DE USOS 
MULTIPLES EN CALLE ANTONIA SANCHEZ GIL 2ª FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.473,89 Euros 64.473,89 Euros 

Toledo - Herreruela de Oropesa INCORPORACION DE CAPA DE RODADURA A VARIAS CALLES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.054,00 Euros 50.054,00 Euros 

València/Valencia - Benisanó instalacion de planta solar en cp virgen del fundamento de 
benisano 

1.517,28 Euros 6.071,61 Euros 0,00 Euros 93.602,72 Euros 101.191,61 Euros 

València/Valencia - Benisanó obras de reposicion de alumbrado y mejoras de eficiencia 
enegetica y luminaria en edificios y vias publicas  

4.849,99 Euros 2.585,00 Euros 0,00 Euros 122.289,00 Euros 129.723,99 Euros 

València/Valencia - Bétera PROYECTO DE MEJORA DE LA RED DE SANEAMIENTO Y DE LA 
ESTACIÓN DEPURADORA EN LA URBANIZACION VALL DE FLORS 
II DE BETERA 

40.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 589.291,99 Euros 629.291,99 Euros 

València/Valencia - Bétera PROYECTO SOBRE MEJORAS EN LA RED DE SANEAMIENTO DE 
TORRE EN CONILL-MAS CAMARENA DE BETERA 

50.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 750.000,00 Euros 800.000,00 Euros 

València/Valencia - Bétera PROYECTO DE MODERNIZACION MUNICIPAL PARA EL AMBITO 
DE LA ADMINISTRACION ELECTRONICA DE CONFORMIDAD Y EN 
CUMPLIMIENTO DE LA LEY 11/2007 DE 22 DE JUNIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 208.800,00 Euros 208.800,00 Euros 

València/Valencia - Bétera PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE VISUALIZACION DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.000,00 Euros 116.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CAMARAS DE CONTROL PARA LA POLICIA LOCAL DE BETERA 

València/Valencia - Bocairent Adecuación paseo histórico Ruta Mágica e instalación alumbrado 
de eficiencia energética 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 108.624,01 Euros 108.624,01 Euros 

València/Valencia - Bolbaite ADECUACION CENTRO SOCIAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.756,00 Euros 130.756,00 Euros 

València/Valencia - Bonrepòs i Mirambell ELIMINACION BARRERAS ARQUITECTONICAS EN EDIFICIOS 
PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.829,00 Euros 55.829,00 Euros 

València/Valencia - Bonrepòs i Mirambell MEJORA DE LAS INSTALACIONES DE LA COCINA DEL C.P. 
VIRGEN DEL PILAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.948,36 Euros 21.948,36 Euros 

Valladolid - Fuensaldaña OBRA DE REAHBILITACION Y MEJORA DEL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

5.754,75 Euros 4.932,64 Euros 0,00 Euros 134.825,61 Euros 145.513,00 Euros 

Valladolid - Fuente-Olmedo RECUPERACION DE LA LAGUNA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.189,00 Euros 5.189,00 Euros 

Valladolid - Gallegos de Hornija ADECUACION Y MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO EN 
TRAMOS DE C/NUEVA, CALLEJA CERRADA Y C/ LEONARDO 
MANGUDO, Y RED DE SANEAMIENTO EN C/ BARRIO NUEVO 

993,13 Euros 495,05 Euros 0,00 Euros 14.727,81 Euros 16.215,99 Euros 

Vizcaya - Morga CONEXION DEL CASERIO URTEBARRI A LA RED DE 
SANEAMIENTO DEL BARRIO MEAKA 

1.113,60 Euros 1.252,80 Euros 0,00 Euros 32.067,75 Euros 34.434,15 Euros 

Vizcaya - Morga REPARACION DE LOS ACCESOS A IGERTU Y GARDOA 278,40 Euros 313,20 Euros 0,00 Euros 7.419,09 Euros 8.010,69 Euros 

Vizcaya - Mungia INSTALACION DE EQUIPOS DE AHORRO DE ENERGIA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.304,52 Euros 36.304,52 Euros 

Vizcaya - Muskiz Ejecución de cartografía de las redes de abastecimiento y 
saneamiento del municipio 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 126.138,40 Euros 126.138,40 Euros 

Vizcaya - Muskiz OBRAS DE MEJORA EN LAS ESCUELAS PÚBLICAS CANTARRANA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.985,88 Euros 65.985,88 Euros 

Vizcaya - Muskiz OBRAS DE REFORMA PARCIAL DE CENTRO MUNICIPAL DE LA 
TERCERA EDAD 

0,00 Euros 6.107,27 Euros 0,00 Euros 181.691,57 Euros 187.798,84 Euros 

Vizcaya - Muskiz SISTEMA DE CONTROL DE ACCESOS ELECTRÓNICOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.836,62 Euros 25.836,62 Euros 

Vizcaya - Muskiz obras de reforma de las antiguas escuelas de la Llosa 8.990,00 Euros 8.990,00 Euros 0,00 Euros 233.054,43 Euros 251.034,43 Euros 

Vizcaya - Muskiz SISTEMA DE MONITORIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALARMAS DE 
BOMBEOS Y DEPÓSITOS 

4.408,00 Euros 5.162,00 Euros 0,00 Euros 59.402,39 Euros 68.972,39 Euros 

Zamora - Ferreruela CONSTRUCCION EDIFICIO PARA SERVICIOS CULTURALES Y 
SOCIALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.837,00 Euros 61.837,00 Euros 

Zamora - Figueruela de Arriba Adecuación y mejora de redes viarias en Villarino Manzanas y 
mejora del sistema de depuración de aguas en Riomanzanas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.892,00 Euros 23.892,00 Euros 

Zamora - Figueruela de Arriba Mejora y Adecuación de redes viarias en Figueruela de Arriba y 
Figueruela de Abajo. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.892,00 Euros 23.892,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Zamora - Fonfría PAVIMENTACION DE LA CALLE COGOLLA DE BERMILLO DE ALBA 1.619,99 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.234,01 Euros 16.854,00 Euros 

Zamora - Fonfría MEJORA DEL ABASTECIMIENTO EN ARCILLERA 990,64 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.659,36 Euros 6.650,00 Euros 

Zamora - Fonfría ABASTECIMIENTO Y PAVIMENTACION EN CEADEA 1.273,68 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.644,32 Euros 10.918,00 Euros 

Zamora - Fonfría PAVIMENTACION DE LAS CALLES BARRIO NUEVO Y SANTA CRUZ 
EN FONFRIA 

1.718,37 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.813,63 Euros 23.532,00 Euros 

Zamora - Fonfría PAVIMENTACION DE LA CALLE LA FUENTE EN BRANDILANES 
(FASE II) 

1.154,20 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.537,80 Euros 8.692,00 Euros 

Zamora - Fonfría DEPOSITO MUNICIPAL EN CASTRO DE ALCAÑICES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.130,00 Euros 11.130,00 Euros 

Zamora - Fonfría REFORMA CENTRO CIVICO DE FORNILLOS DE ALISTE 1.044,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.492,00 Euros 16.536,00 Euros 

Zamora - Fonfría MEJORAS EN CENTRO MULTIUSOS EN MOVEROS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.037,99 Euros 13.037,99 Euros 

Zaragoza - Calatayud MEJORA CENTRO SOCIAL. INSTALACION GENERADOR AIRE 
CALIENTE PABELLON Bº PUERTA SORIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.349,20 Euros 14.349,20 Euros 

Zaragoza - Calatayud SOFTWARE PARA LA MODERNIZACION DE LA ADMINISTRACION 
LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Zaragoza - Calatayud OBRAS MANTENIMIENTO. PINTURA C.P. FRANCISCO DE GOYA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.460,00 Euros 12.460,00 Euros 

Zaragoza - Calatayud INSTALACION DE ASCENSOR PLAZA DE TOROS 3.009,40 Euros 2.674,66 Euros 0,00 Euros 44.764,86 Euros 50.448,92 Euros 

Zaragoza - Calatayud ADECUACION ALBERGUE TRANSEUNTES 7.909,33 Euros 3.389,72 Euros 0,00 Euros 88.700,00 Euros 99.999,05 Euros 

Zaragoza - Calatayud ADECUACION Y MEJORA SISTEMA ELECTRICO Y FONTANERIA 
DE LAS FUENTES PUBLICAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.347,70 Euros 71.347,70 Euros 

Zaragoza - Calatayud SUSTITUCION RED AGUA POTABLE EN BARRIO DE SAN 
ANTONIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.233,49 Euros 37.233,49 Euros 

Zaragoza - Calatayud VALLADO YACIMIENTO ARQUEOLOGICO VALDEHERRERA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.396,00 Euros 9.396,00 Euros 

Zaragoza - Calatorao obras en el edificio destinado a casa de cultura de calatorao 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.013,19 Euros 18.013,19 Euros 

Zaragoza - Calatorao obras en el enrotno del colegio publico y deportivo 1.668,59 Euros 1.432,05 Euros 0,00 Euros 38.555,72 Euros 41.656,36 Euros 

Zaragoza - Calatorao acondicionamiento del ala izquierda del edificio de la casa de las 
asociaciones para salón de usos multiples 

5.784,72 Euros 4.980,34 Euros 0,00 Euros 101.831,70 Euros 112.596,76 Euros 

Zaragoza - Calatorao renovacion de la pavimentacion y red de abastecimiento de la 
calle Ucenda de Calatorao 

3.571,86 Euros 3.061,58 Euros 0,00 Euros 82.502,24 Euros 89.135,68 Euros 

Zaragoza - Calcena REPARACION DE ALUMBRADO DE LA LOCALIDAD DE CALCENA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.622,00 Euros 5.622,00 Euros 

Zaragoza - Calmarza MEJORA DEL PAVIMENTO DEL ACCESO AL CASCO URBANO  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.217,00 Euros 8.217,00 Euros 

Zaragoza - Cariñena EJECUCION NAVE PARA INSTALACIONES DEPORTIVAS 
DEDICADAS A GIMNASIO 

36.177,51 Euros 18.416,57 Euros 0,00 Euros 324.754,92 Euros 379.349,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Zaragoza - Caspe PUESTA EN RIEGO CABEZO MONTEAGUDO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.959,00 Euros 54.959,00 Euros 

Zaragoza - Caspe ADECUACIÓN ESCOMBRERA PLANA DEL PILÓN 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Zaragoza - Caspe MEJORA DE INFRAESTRUCTURA EN PISCINA CUBIERTA Y 
EXTERIORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Zaragoza - Caspe DESPLIEGUE DE UNA RED DE BANDA ANCHA PARA LA 
TRANSMISION DE DATOS EN EL MUNICIPIO DE CASPE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 107.148,03 Euros 107.148,03 Euros 

Zaragoza - Caspe EJECUCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO, RED DE SANEAMIENTO, 
MEJORAS DE ACCESIBILIDAD DEL ENTORNO DE LA COLEGIATA 
SANTA MARIA LA MAYOR DE CASPE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.375,54 Euros 100.375,54 Euros 

Zaragoza - Caspe PISTA DE ENTRENAMIENTO DESTINA A LA PRÁCTICA 
FORMATIVA DEL CICLISMO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 159.999,99 Euros 159.999,99 Euros 

Zaragoza - Caspe REPARACIÓN, SUJECIÓN, DESMONTAJE, MANTENIMIENTO Y 
MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LA INSTALACIÓN DE 
ALUMBRADO PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE CASPE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.171,82 Euros 60.171,82 Euros 

Zaragoza - Caspe LEVANTADO DE PLATAFORMA Y SUSTITUCIÓN DE REDES DE LA 
CALLE MÁRTIRES Y ADYACENTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 197.189,61 Euros 197.189,61 Euros 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir del día siguiente a su publicación, comenzará el cómputo del 
plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en el caso de contratos menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, potestativamente, requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere 
contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 1.a) de la citada Ley. El 
plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo o éste se 
entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 25 de Febrero de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 



 


